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Selle suve suursündmus oli 
mere- ja perepäev Kundas
K unda rannas 6. juu-

lil toimunud tradit-
sioonilist mere- ja 
perepäeva väisas 

tänavu ca 2400 külastajat. 
Sadamas ja rannas jätkus 
vaatamist ja tegevusi kogu 
pikaks päevaks nii suurtele 
kui väiksematele. Harukordne 
võimalus oli seekord nautida 
kauneid vaateid ka ülalt tae-
vast ja tiirutada helikopteriga 
Viru-Nigula valla kohal. 

Huvilistele olid avatud sa-
dama väravad, lähemalt sai 
tutvuda sõpruslaevaga Wam-
bola ja sadamas kasutusel ole-
va tehnikaga. Randa olid püs-
titatud aktraktsioonid lastele, 
kes said ühtlasi kaasa lüüa ka 

rannanoorteka pakutavates 
tegevustes. Samas tutvuti lä-
hemalt ka taekwondo spordi-
alaga.

Eraldi suurem ala oli rannas 
seekord pühendatud Kunda 
päästekomando 110. sünni-
päevale. Eksponeeritud oli 
erakordselt palju komando-
des kasutusel olevast pääste-
tehnikast, sealhulgas näidati 
erinevaid päästeautosid, uut 
tõstukautot ning merepääste 
ja varingupääste varustust, 
Ohutusalaseid teadmisi jaga-
sid päästekoer Nublu, Häi-
rekeskuse päästekorraldajad, 
demineerijad ning Aasukalda 
vabatahtlikud päästjad. Ko-
haletulnutele selgitati, kuidas 

valmistuda kriisideks ning 
korraldati erinevaid mänge ja 
võistlusi. 

Rannalaadal kaubeldi kõige-
ga, mida hing ihaldada suudab. 
Lisaks ostlemisele sai ranna-
lava ääres vaadata ka mitmeid 
etteasteid, nagu noorte tant-
surühma Lätist Dobelest, Kun-
da Linnaorkestrit ja mustkuns-
tietendust “lllusioon”. Kui aga 
suure ostutuhina või esinejate 
vaatamise vahel nälg näpista-
ma hakkas, siis oli võimalik 
sööki-jooki valida päris palju-
de pakkujate seast. 

Spordiprogrammis olid 
seekord kavas rannavolle ja 
rannatennis ning aset leidis ka 
traditsiooniline sõpruskohtu-

mine jalgpallis Viru-Nigula 
valla ja sõpruslaeva Wambola 
meeskonna vahel. Ekstreem-
spordihuvilistele pakkus när-
vikõdi elektrilise hürdofoil 
tiivaga surfilaua demonstrat-
sioon, julgemad said võimalu-
se seda ka ise proovida.     

Kokandushuvilised said osa 
kala valmistamise õppetun-
nist külaliskoka Hanno Kuuli 
juhendamisel ning mekkida 
söegrillil valminud maitsvat 
kalarooga.

Pikale päevale rannas panid 
efektse punkti Zerkala tules-
how ning ansamblid Legend 
ja Terminaator.

Tekst ja fotod: VNVT.

Ootame ettepanekuid valla 
arengukava ja eelarve- 
strateegia eelnõudele

V allavalitsus kiitis 8. augusti istungil heaks uuendatud 
Viru-Nigula valla arengukava 2024-2030 Lisa 1 ja 
eelarvestrateegia 2024-2028 Lisa 2 eelnõud ja suunas 
need avalikule väljapanekule.

Igal aastal vaadatakse valla arengukava üle ja plaanitakse eelar-
vestrateegias rahalisi vahendeid, mille abil arengukavas püstitatud 
eesmärkideni jõuda.

Valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõud on tutvumiseks 
kättesaadavad valla veebilehel 19. augustist kuni 8. septembrini 
2024. Avaliku väljapaneku kestel on igaühel õigus esitada eelnõu 
kohta ettepanekuid Lisa 3 vormil. Need võib saata kas digitaalselt 
allkirjastatuna e-posti aadressile vallavalitsus@viru-nigula.ee või 
paberkandjal allkirjastatuna aadressile Kasemäe tn 19, Kunda linn 
44107.

Eelnõudele esitatud ettepanekute avalik arutelu toimub Kundas 
vallavalitsuse saalis 10. septembril 2024 algusega kell 16.00.

Omavalitsusjuhid võistlesid Mulgi vallas
24.-25. juulini toimusid Mulgi vallas Tu-
halaane külas Kopra talus 29. korda Eesti 
omavalitsusjuhtide suvised mitmevõist-
lused. Võistluspaigad olid veel Kark-
si-Nuia kettagolfipark, August Kitzbergi 
Gümnaasiumi võimla ning Karksi-Nuia 
tänavad ja terviserajad. 

Kahepäevasel võistlusel osales 20 
meest ja kaheksa naist, võisteldi juhti-
de ja eksjuhtide kategoorias ning eraldi 
meeste ja naiste arvestuses. Meie val-
da esindas vallavolikogu esimees Ainar 
Sepnik, kes oli Lääne-Virumaalt ainus 
omavalitsusjuht. Ainar võttis mõõtu väga 
kogenud omavalitsusjuhtidega ning noo-
rima osalejana saavutas juhtidest (11 
osalejat) tubli 4. koha. Ainari sõnul teki-
tas see temas meeldivalt sportlikku viha 
ja meenutas vehkleja Kaido Kaaberma 

ütlust neljanda koha kohta olümpiamän-
gudelt. Üldarvestuses oli Ainar Sepnik 20 
mehe seas kaheksas.   

Ainar saavutas kümnest ühe alavõi-
du tõukerattakrossis ning tuli napilt 
teiseks 10 cm kaotusega odaviskes. 
Odaviske võitis võistluse korraldaja, 
Eesti hetkel parima naisodaviskaja isa 
Taimo Tugi (Mulgi vald). 600 g kaalu-
vat oda pidi viskama kohapealt esmalt 
parema ja siis vasaku käega. Rahulda-
va tulemuse sai Ainar veel ka orientee-
rumises, kust tuli 4. koht. Üldkokku-
võttes läks arvesse seitse paremat ala 
kümnest, mis olid seekord kuulijänn, 
mälumäng, noolevise, odavise, korv-
palli täpsusvisked, orienteerumine, 
tõukerattakross, kettagolf, hoovigolf ja 
vibulaskmine. Mõned võistlusalad toi-

muvad sõltumata asukohast ja võõrus-
tajast igal aastal, kuid alati on võõrus-
taja lähtuvalt omapoolsest asukohast 
lisanud ka midagi huvitavat.    

Järgmised talvised omavalitsusjuhtide 
mitmevõistlused toimuvad Viru-Nigula 
vallas Lammasmäe puhkekeskuses 12.-
13. veebruarini 2025. aastal, mis annab 
võimaluse vallavanemale ja volikogu esi-
mehele medali koju toomiseks. Järgmised 
suvised mitmevõistlused aga toimuvad 
juulis Harku vallas. 

Võistluste tulemustega on võimalik ük-
sikasjalikumalt tutvuda ja fotosid vaadata 
Eestimaa Spordiliidu Jõud veebilehekül-
jel.

Allikas: EMSL Jõud ja Ainar Sepnik.

Sõpruslaeva Wambola meeskond mere- ja perepäeva avamisel.

Mere- ja perepäeval võõrustasime külalisi Lätist Dobelest ja Leedust Akmenest.

Esineb noorte tantsurühm Dobelest.

Kunda komando päästjad näitasid, kuidas liiklusõnnetuse korral päästetakse kanna-
tanut avariilisest autost. Sündmusel läbiviidavaid tegevusi selgitas huvilistele Tauno 
Küngas (pildil vasakul).
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VALLAVALITSUSE JUUNIKUU ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI
6. JUUNI
1. Anti luba MTÜ-le Rannu 
Külaselts ürituse „Jaaniõhtu” 
korraldamiseks Rannu külas, 
Rannu pargis 22. juunil kell 
20.00-24.00. 

2. Anti luba Viru-Nigula valla 
spordikeskusele ürituse „Ees-
ti noorte karikavõistluse etapp 
rannavõrkpallis 2024“ korral-
damiseks Kunda linnas, Loodu-
se kinnistul (Kunda rannas) aja-
vahemikul 27.06 kell 10.00 kuni 
30.06 kell 18.00. 

3. Anti luba välireklaami paigal-
damiseks MTÜ-le Viru-Nigula 
Hariduse Selts. Ajavahemikul 
10.06-08.07 Viru-Nigula alevik-
ku, Kunda tee 6a paigaldatav pui-
talusel PVC materjalist reklaam 
mõõtudega 118x190 cm kujutab  
vabaõhuetenduse OTTÕ toi-
mumist Viru-Nigula Koduloo-
muuseumi õuel. Välireklaamile 
reklaamimaksu ei kohaldata. Valla- 
valitsuse liige Jaak Lepik taandas 
ennast käesoleva päevakorrapunk-
ti arutelult ja hääletuselt. 

4. Otsustati tunnustada kooli-
lõputoetuse andmisega Kunda 
Ühisgümnaasiumi hõbemedali-
ga lõpetajat Siiri Kokka ja Aseri 
Kooli kiitusega lõpetajat Artur 
Koptelkovi. Tunnustamine toi-
mub Viru-Nigula Vallavolikogu 
27.09.2018 määruse nr 36 „Viru- 
Nigula valla üldhariduskoolide lõ-
petajate tunnustamise kord“ alusel 
ning lähtudes Aseri Kooli direktori 
ja Kunda Ühisgümnaasiumi direk-
tori taotlustest.

5. Kooskõlastati volikogu otsuse 
„Viru-Nigula valla 2023. aasta 
konsolideerimisgrupi majan-
dusaasta aruande kinnitamine” 
eelnõu ja otsustati see edastada 
edasiseks menetlemiseks ja kin-
nitamiseks volikogule. Audiitor 
ei tuvastanud oma töö tulemuse-
na olulisi puudujääke. Audiitori 
arvamus: Meie arvates kajastab 
kaasnev konsolideeritud raamatu-
pidamise aastaaruanne kõigis olu-
listes osades õiglaselt grupi konso-
lideeritud finantsseisundit seisuga 
31. detsember 2023 ning sellel 
kuupäeval lõppenud majandus- 
aasta konsolideeritud finants- 
tulemust, konsolideeritud raha-
voogusid ja konsolideeriva üksuse 
eelarve täitmist kooskõlas Eesti  
finantsaruandluse standardiga. 

6. Otsustati määrata Kunda lin-
nas asuvate ehitiste teenindami-
seks vajaliku maa ligikaudsed 
pindalad ja sihtotstarbed järg-
nevalt: 

1) Jõe tn 14 katastriüksusel 
(katastritunnus 90301:001:0231) 
paiknevate abihoonete (kuur ma-
jandushoone ja kuur) teeninda-
miseks vajaliku maa ligikaudseks 
pindalaks 2243 m² ja sihtots- 
tarbeks elamumaa; 

2) Jõe tn 8b katastriüksusel 
(katastritunnus 90301:001:0338) 
paiknevate abihoonete (majandus-
hoone ja kuur) teenindamiseks va-
jaliku maa ligikaudseks pindalaks 
1633 m² ja sihtotstarbeks elamu-
maa; 

3) Jaama tn 19a katastriüksusel 
(katastritunnus 90301:001:0350) 
paikneva abihoone (garaaž) tee-
nindamiseks vajaliku maa ligi-
kaudseks pindalaks 677 m² ja siht-
otstarbeks elamumaa.

Kunda linnas Jaama täna-
val asub üks ja Jõe tänaval kaks 
vormistamata katastriüksust, 
millel paiknevad peremehetud 
ehitised tunnistati Viru-Nigula Valla- 
volikogu 30.06.2022 otsusega nr 
52 „Peremehetu vara hõivami-
ne“ Viru-Nigula valla omandiks. 
Viru Nigula vald soovib ehitis-
te teenindamiseks vajaliku maa 
taotleda munitsipaalomandisse, 
kuid enne on vaja määrata ehitis-
te teenindamiseks vajaliku maa 
pindala ja sihtotstarve. Vabarii-
gi Valitsuse 02.06.2006 mää-
ruse nr 133 „Maa munitsipaal- 
omandisse andmise kord“ kohaselt 
munitsipaalomandisse antava maa 
hulka võib kuuluda kohaliku oma-
valitsuse üksusele kuuluva ehitise 
teenindamiseks vajalik maa.

7. Kooskõlastati volikogu otsu-
se „Vallavara võõrandamiseks 
nõusoleku andmine” eelnõu ja 

otsustati see edastada edasiseks 
menetlemiseks volikogule. Viru- 
Nigula valla bilansis ja omandis 
on Kunda linnas asuv Harviku 
katastriüksus. Kunda Sadam AS 
tegi 09.10.2023 Viru-Nigula valla- 
valitsusele avalduse Harviku ka-
tastriüksuse omandamiseks selle 
hariliku väärtusega. Pindi Kin-
nisvara OÜ teostatud hindamise 
tulemusel 17.11.2023 koostatud 
eksperthinnangu nr 231114-43-
50096 kohaselt on hoonestamata 
katastriüksuse turuväärtus 180 
000 eurot. Viru-Nigula Vallavoli-
kogu 30.11.2023 otsusega nr 111 
„Vallavara võõrandamiseks nõus-
oleku andmine“ otsustati Harviku 
katastriüksus võõrandada enam-
pakkumisel alghinnaga 500 000 
eurot. Enampakkumisel ei esitatud 
mitte ühtegi pakkumust. Viru- 
Nigula Vallavolikogu 29.02.2024 
otsusega nr 125 „Vallavara võõ-
randamiseks nõusoleku andmine“ 
määrati enampakkumise alghin-
naks 400 000 eurot. Ka sellele 
enampakkumisele ei esitatud mitte 
ühtegi pakkumust. 27.05.2024 esi-
tas Kunda Sadam AS Viru Nigula 
vallavalitsusele ettepaneku, et on 
nõus otsustuskorras Harviku ka-
tastriüksuse omandama hinnaga 
307 440 eurot. Viru-Nigula Valla-
volikogu 27.09.2018 määruse nr 38 
„Viru-Nigula vallavara valitsemise 
kord“ § 29 lõike 2 punkti 2 koha-
selt võib vallavara võõrandada, 
kui vallavara ei ole vajalik kohali-
ku võimu teostamiseks ning selle 
muul viisil kasutamine ja käsuta-
mine ei ole otstarbekas. Kuna eel-
nevad enampakkumised Harviku 
katastriüksuse võõrandamiseks on 
nurjunud, siis on põhjendatud Har-
viku katastriüksuse otsustuskorras 
võõrandamine. 

8. Kooskõlastati volikogu otsu-
se „Peremehetu vara hõivamise 
algatamine” eelnõu ja otsustati 
see edastada edasiseks menetle-
miseks volikogule. Peremehetu-
te ehitiste hõivamise protseduuri 
reguleerib Vabariigi Valitsuse 8. 
augusti 1996 määrusega nr 211 
kinnitatud „Peremehetu ehitise 
hõivamise kord“. Tulenevalt asja- 
õigusseaduse § 96 lõikes 1 sätestatu-
le tekib vallasomand hõivamisega, 
kui isik võtab peremehetu vallas- 
asja oma valdusse tahtega saada 
selle omanikuks. Sama sätte lõi-
ke 3 kohaselt on asi peremehetu, 
kui see ei ole veel olnud kellegi 
omandis või kui omanik on valdu-
se lõpetanud omandist loobumise 
tahtega. Kunda linnas, Lähta tee 2 
asub jätkuvalt vormistamata riigi-
maal garaaž, mis on ehitatud 1977. 
aastal ning koosneb kahekümnest 
garaažiboksist. Valla poole pöör-
duti Lähta tee 2 garaažikasutajate 
nimel, kes tegid ettepaneku ga-
raažibokside vormistamiseks läbi 
peremehetuks kuulutamise prot-
sessi. Garaažibokside aluse maa 
vormistamiseks ei ole esitatud 
erastamise ega hoonestusõiguse 
seadmise avaldusi. Kuna garaaži- 
bokside kohta puuduvad ka oman-
diõigust tõendavad dokumendid, 
vormistab Viru-Nigula vald hoone 
kõigepealt munitsipaalomandisse 
läbi peremehetuks tunnistamise 
protsessi. Lähta tee 2 hoone and-
med on ehitisregistrisse kantud, 
kuid kasutajatel puuduvad oman-
diõigust tõendavad dokumendid. 
Peale peremehetuks tunnistamise 
protsessi avaldab Viru-Nigula valla- 
valitsus nõuetekohase teate hõi-
vatava hoone kohta väljaannetes 
Ametlikud Teadaanded ja Viru- 
Nigula Valla Teataja. 

9. Otsustati väljastada ehitus-
luba Kunda linnas Pargi tn 26 
büroohoonele tulekahjusignali-
satsiooni (ATS) paigaldamiseks. 
Osaühing A.K. BUSS esitas valla- 
valitsusele ehitusloa taotluse, mil-
lele on lisatud Rak elekter OÜ 
koostatud büroohoone tulekahju-
signalisatsiooni paigaldusprojekt. 
Projekti kohaselt paigaldatakse 
ATS kahele büroohoone korrusele 
kaheksasse tsooni ja nähakse ette 
neli reservtsooni. Vallavalitsuse 
liige Ando Källo taandas ennast 
käesoleva päevakorrapunkti arut- 
elult ja hääletuselt. 

10. Otsustati väljastada ehitus-
luba Kalikülas Suur-Kaliküla 
ühistu 60 aiamaja laiendamiseks  
A.V.R. Projekt OÜ esitas valla- 

valitsusele ehitusloa taotluse, mil-
lele on lisatud OÜ A.V.R.Projekt 
koostatud eelprojekt. Ümber- 
ehitatav hoone paikneb kinnistu 
keskosas Suur-Kaliküla ühistu 
61 poole, planeeritav ehitusalune 
pind moodustab 69,1 m². Pääste- 
ameti Ida päästekeskus kooskõlas-
tas ehitusloa taotluse tingimusteta. 

11. Otsustati väljastada ehitus-
luba Kalikülas Suur-Kaliküla 
ühistu 68 aiamaja püstitamiseks. 
A.V.R.Projekt OÜ esitas vallavalit-
susele ehitusloa taotluse Kalikülas 
Suur-Kaliküla 68 kinnistul olemas-
oleva kuuri aiamajaks ümberehi-
tamiseks, millele on lisatud OÜ 
A.V.R.Projekt koostatud eelprojekt. 
Ümberehitatav hoone paikneb kin-
nistu keskosas, veidi Suur-Kaliküla 
ühistu 69 poole, ehitusalune pind 
moodustab 52,1 m². Päästeameti Ida 
päästekeskus kooskõlastas ehitus-
loa taotluse tingimusel, et aiamajale 
kasutusloa taotlemise hetkeks peab 
naaberkinnistul oleva kuuri tule- 
tõkkesein olema nõuetekohaselt väl-
ja ehitatud. 

12. Otsustati väljastada kasutus-
luba Kunda linnas Astangu tn 22 
üksikelamu kasutamiseks. Kin-
nistu omaniku volitatud esindaja 
esitas vallavalitsusele kasutusloa 
taotluse, millele on lisatud OÜ 
Geoterra koostatud ehitusjärgne 
kontrollmõõdistus, OÜ V.L. Tehno- 
ekspert koostatud elektripaigaldise 
tehnilise kontrolli aruanne, ehitise 
erakorralise auditi aruanne, MS 
Varahaldus OÜ ja Astangu tn 22 
ehitusprojekt koos muudatustega. 

13. Otsustati väljastada pro-
jekteerimistingimused Kunda 
linnas Toolse tee 25 üksikelamu 
(ehitisealuse pinnaga üle 60 m²) 
ehitusprojekti koostamiseks. 

14. Otsustati volikogu eelnõu 
„Sademeveekanalisatsiooni ta-
ristu määratlemine eraldiseis-
vaks ühisveevärgi ja kanalisat-
sioonisüsteemist” päevakorrast, 
arutelult ja kooskõlastuselt väl-
ja võtta ning mitte esitada seda  
volikogule menetlemiseks. 

15. Tunnistati nurjunuks Viru- 
Nigula Vallavalitsuse 09.05.2024 
korralduse nr 105 alusel toimu-
nud kirjalik enampakkumine 
Viru-Nigula vallale kuuluva 
Kunda linnas Looduse kinnistul 
asuva Rannakioski hoone üürile 
andmiseks. Enampakkumise täht-
aeg oli 29.05 kell 12.00. Enampak-
kumine ei olnud edukas, kuna ei 
esitatud mitte ühtegi pakkumust. 

16. Otsustati väljastada kasu-
tusluba Kunda linnas, Tööstuse 
tn 8//10 kinnistul PVC halli ja 
asfaltplatsi kasutamiseks. Ragn 
Sells AS esitas vallavalitsusele 
kasutusloa taotluse, millele on li-
satud ehitusluba, projekt ja teos-
tusdokumentatsioon (sealhulgas 
kaetud tööde aktid, sertifikaadid, 
projekt, auditi ja kontrollmõõdis-
tuste aktid). Ehitustööd on teos-
tatud vastavalt Viru-Nigula valla- 
valitsuse väljastatud ehitusloale. 

17. Informatsioon. 
17.1. planeerimis- ja maakorral-
dusspetsialist Marit Laast tutvustas 
Vallavalitsuse liikmetele Lähta la-
geda detailplaneeringu eskiispro-
jekti põhijoonist ja andis ülevaate 
seletuskirja kohta. Detailplaneerin-
gu koostamise eesmärk on Spordi 
tn 2 kinnistu elamukruntideks jaga-
mine, hoonestusõiguse määramine, 
ehitusõiguse määramine, vajalike 
rajatiste, tehnovõrkude, avalike 
teede ning juurdepääsu asukoha 
määramine elurajooni rajamise ees-
märgil. Planeeringuala suurus on 
ca 4,8 ha. Planeeringuga moodus-
tatakse 27 uut krunti, millest 24 on 
ühepereelamu maa (EP), kaks tee 
ja tänava maa (LT) ja üks haljas- 
ala maa (HP) krunt. Elamukrundid 
on moodustatud erineva suuruse-
ga (900-2200 m²), et võimaldada 
kõigile huvilistele sobiliku suu-
rusega krundi leidmine. Ühepere- 
elamu maa krunte on lubatud lii-
ta. Maksimaalselt on lubatud liita 
kaks elamumaa krunti, et säilita-
da ümbruskonnas väljakujunenud 
asustusstruktuur. Liitmisel liituvad 
ka hoonestusalad. Planeeringuga 
on kavandatud Kunda linnale ise-
loomulik aedlinlik elamukvartal. 

Planeeritud hoonestusala on mää-
ratud 4 m kaugusele krundi piirist, 
mis tagab vastavalt siseministri 
30.03.2017. a määrusele nr 17 
„Ehitisele esitatavad tuleohutus-
nõuded“ minimaalse ehitistevaheli-
se kuja 8 m, et oleks takistatud tule 
levik ühelt hoonelt teisele. Kui ehi-
tistevahelise kuja laius on alla 8 m, 
tuleb tule leviku piiramine tagada 
ehituslike või muude abinõudega. 
Naabri nõusolekul on lubatud ehi-
tada krundipiirile lähemale kui 4 m. 
Hoonestusala on planeeringus ku-
jutatud ulatuslikumana, kui seda on 
suurim lubatud ehitistealune pind, 
et võimaldada projekteerimisel 
paindlikult valida hoonete lõplikku 
asukohta. Otsustati võtta informat-
sioon teadmiseks ja suunata Lähta 
lageda detailplaneeringu eskiis ava-
likule väljapanekule.

20. JUUNI
1. Otsustati tunnustada kooli-
lõputoetuse andmisega Aseri 
Kooli kiitusega lõpetajat Ronja 
Orast. 

2. Tunnistati nurjunuks Viru- 
Nigula Vallavalitsuse 09.05.2024 
korralduse nr 106 alusel toimu-
nud avalik elektrooniline enam-
pakkumine kinnistu Koidu tn 
13, Kunda linn, võõrandamiseks 
ning otsustati teha volikogule et-
tepanek alandada enampakku-
mise alghinda ja korraldada uus 
enampakkumine.Enampakkumi-
se tähtaeg oli 7. juuni. Enampak-
kumine ei olnud edukas, kuna ei 
esitatud mitte ühtegi pakkumust.    

3. Otsustati võõrandada osta.ee 
keskkonnas avalikul elektroo-
nilisel enampakkumisel Viru- 
Nigula vallale kuuluv hoones-
tatud kinnistu Aseri alevikus, 
Keraamiku AÜ, Ranna tn 6 (re-
gistriosa nr 22287750, katastri-
tunnus 15401:003:0057, pindala 
918 m²) alghinnaga 9900 eurot.  
Enampakkumise tähtaeg on 11. 
juuni kell 12.00. Enampakkumisel 
osalemise tasu kehtestatud ei ole. 
On määratud tagatisraha suuruses 
5% alghinnast, s.o 495 eurot. 

4. Anti luba Viru-Nigula val-
la kultuurikeskusele ürituse 
„XXIV Mere- ja perepäev Kun-
das“ korraldamiseks Kunda 
linnas, Looduse, Sadama tn 6 
ja Sadama tn 7 // 8 kinnistutel 
(Kunda rannas) 6. juulil kell 
07.00-24.00. 

5. Kooskõlastati Aktsiaseltsi Esto-
nian Cell muudetud keskkonna-
kompleksloa nr 1 eelnõu ja selle 
muutmise otsuse eelnõu. Keskkon-
naamet edastas 06.06.2024 vallava-
litsusele Aktsiaseltsi Estonian Cell 
muudetud keskkonnakompleksloa 
nr 1 eelnõu ja selle muutmise otsu-
se eelnõu. Taotletakse kompleksloa 
õhu eriosas muudatuste sisse viimist 
seoses heiteallikate grupeerimisega 
ning täiendavalt lisatakse heitealli-
ka „Kiirkuivati kütteseadmed“ (K2) 
korral kütuse põletamisest lähtuva-
tele saasteainete heitkogustele juur-
de ka puidu kuivatamiselt tulenevate 
saasteainete (tahkete osakeste) heit-
kogused. Lähtuvalt sellest on tehtud 
muudatusi ka teistes vajalikes tabe-
lites ja failides. Taotlusele on lisatud 
uuendatud kemikaalide ohutuskaar-
did. Jäätmete eriosas taotletakse te-
geliku ja maksimaalse käitlusvõim-
suse ning teistele ettevõttetele 
üleantavate jäätmete koguste muut-
mist. Lisaks vaadatakse vee eriosas 
üle keskkonnakompleksloaga 
nõuded Kunda jõe (keskkonnare-
gistrikood VEE1072900) Kunda II 
paisuga (Eesti Looduse infosüstee-
mikood PAIS010060) paisutami-
se osas. Keskkonnaamet teavitas 
25.03.2024 avalikkust kompleks-
loa menetluse algatamisest välja- 
andes Ametlikud Teadaanded. 
Taotluse avalikustamise käigus 
ettepanekuid ega vastuväiteid ei 
esitatud. Keskkonnaamet otsustas 
piirinaabreid mitte teavitada ning 
jätta ajalehes teade avaldamata, 
kuna taotlusmaterjalide põhjal ei 
ole näha täiendavaid häiringuid 
ümbruskonnas tegutsevatele isi-
kutele. Eesmärk on viia haldus- 
menetlus läbi võimalikult lihtsalt ja 
kiirelt, vältides üleliigseid kulutusi 
isikutele. Antud juhul ei toimu te-
gevuse või käitise muutmist, toot-
mistegevuse suurendamist, ehitise 
laiendamist või rekonstrueerimist. 

6. Nõustuti Aktsiaseltsile Ele-
ring vee erikasutuse keskkonna- 
loa andmisega EstLink 2 mere-
kaabli remonttöödeks Paeväl-
ja kinnistuga (katastritunnus 
15401:002:0062) piirneval mere- 
alal kehtivusajaga 01.07.2024 
kuni 30.06.2025. Keskkonnaamet 
edastas 14.06 vallavalitsusele Akt-
siaseltsi Elering vee erikasutuse 
keskkonnaloa taotluse. EstLink 2 
on kõrgepinge alalisvoolu ühendus 
Eesti ja Soome vahel nimipingega 
450 kV ning ülekandevõimsuse-
ga 650 MW. Ühendus koosneb 
konverterjaamadest Eestis (Püssi) 
ja Soomes (Anttila) ning mais-
maakaablist Eesti maismaa osas, 
merekaablist Eesti ja Soome vahel 
ning õhuliinist Soome maismaa 
oas. EstLink 2 merekaabel pai-
galdati 2012. aastal ning ühendus 
võeti kasutusse 2014. aasta alguses. 
Jaanuaris 2024 ilmnes tehniline 
viga EstLink 2 merekaablis. Akt-
siaselts Elering planeerib EstLink 
2 merekaabli remondi teostamist 
kaabli paigalduslaevast Eesti ma-
dalmere alas (ca 12 m sügavusel 
vees) juhul, kui kaabli parandami-
ne rannikule rajatavalt platvormilt 
ei õnnestu. Keskkonnaluba taotle-
takse vee erikasutuseks EstLink 2 
kõrgepinge alalisvoolu merekaabli, 
mis asub Eesti ja Soome vahel re-
monttööde teostamiseks aadressil 
Paevälja, Kõrkkülas asuva kinnis-
tuga piirneval merealal umbes 7 
km pikkusel lõigul. Eeldatav tahke 
aine merre paigaldamise või üm-
berpaigaldamise maht on 1500 m³, 
täiendavate tahkete ainete merre 
paigaldamise maht (uus kaabel) on 
22,5 m³. Remontööde kestvus kok-
ku on umbes kaks nädalat. Soovi-
tav tööde teostamise aeg 01.07 kuni 
30.09.2024. Keskkonnaluba taotle-
takse kehtivusega 01.07.2024 kuni 
30.06.2025. 

7. Isikliku kasutusõiguse sead-
mine. Adven Eesti AS on saatnud 
mitmeid avaldusi seoses isikliku 
kasutusõiguse seadmisega kaug-
küttetorustikele erinevatel aadressi-
del Kunda linnas, Viru-Nigula ale-
vikus ja Aseri alevikus. Soovitakse 
seada tähtajatu kasutusõigus. Val-
lavalitsuse liikmete seisukoht oli 
uurida ja täpsustada veel asjaolu-
sid, kas tuleks seada tähtajaline ka-
sutusõigus. Otsustati võtta eelnõu 
„Isikliku kasutusõiguse seadmine“ 
päevakorrast välja ning suunata 
täiendavate asjaolude selgumiseni 
järgmisele Vallavalitsuse istungile. 

8. Nõustuti Tüükri külas asuva 
Piiriääre katastriüksuse jaga-
misega ning otsustati määrata 
tekkivate katastriüksuste siht-
otstarbed järgnevalt: 

1) Piiri katastriüksus (katast-
ritunnus 90301:001:0771), maa 
sihtotstarve maatulundusmaa; 

2) Piiriääre katastriüksus (ka-
tastritunnus 90301:001:0770), maa  
sihtotstarve maatulundusmaa. 

9. Otsustati rahastada 
2024/2025. aasta Hajaasustuse 
programmist alljärgnevate toe-
tuse taotlejate projektid: 

1) Ljubov Saksladu - Tiina talu-
le biopuhasti paigaldamine, toetu-
se maksimaalne suurus 4960 eurot 
(riik 2480 ja KOV 2480 eurot) ja 
omafinantseering 2482 eurot;

2) Rimma Salu - puurkaevu ra-
jamine Aini talule, toetuse mak-
simaalne suurus 6000 eurot (riik 
3000 ja KOV 3000 eurot) ja oma-
finantseering 2967 eurot; 

3) Heli Vassar - puurkaevu ra-
jamine Saviaugu talule, toetuse 
maksimaalne suurus 6500 eurot 
(riik 3250 ja KOV 3250 eurot) ja 
omafinantseering 6338 eurot; 

4) Marek Melter - kanalisatsioo-
ni rajamine Vanajaani talule, toe-
tuse maksimaalne suurus 6500 eu-
rot (riik 3250 ja KOV 3250 eurot) 
ja omafinantseering 4450 eurot; 

5) Enn Tõnissoo - kanalisatsioo-
ni rajamine Punga talule, toetuse 
maksimaalne suurus 5700 eurot 
(riik 2850 ja KOV 2850 eurot) 
ja omafinantseering 2812 eurot.  
KOKKU 29 660 eurot, sh riik 
14 830 ja KOV 14 830 eurot ning 
taotlejate omafinantseering 19 049 
eurot. 

Toetuse väljamaksmiseks sõl-
mitakse toetuse saaja, tööde teos-
taja ja Viru-Nigula vallavalitsuse 
vahel kolmepoolne leping, mil-
les sätestatakse, et toetussumma 

kantakse peale lõpparuande kin-
nitamist tööde teostaja panga-
kontole eeldusel, et toetuse saaja 
on eelnevalt tasunud tööde teos-
tajale omafinantseeringu osa.  
2024/2025. aasta Hajaasustuse 
programmi raames laekus valla-
valitsusele 23 määrusele vastavat 
taotlust, sh 11 vee- ja 12 kanalisat-
siooni valdkonnast. Kokku taotleti 
toetust 105 614 eurot. Regionaal-
ministri 17.06.2024 käskkirja nr 
184 järgi eraldati Viru-Nigula 
vallale hajaasustuse programmi 
elluviimiseks 15 000 eurot. Vi-
ru-Nigula vald osaleb 2024/2025. 
aasta hajaasustuse programmis 15 
000 euro suuruse summaga. Kok-
ku on Viru-Nigula vallal kasutada 
toetussummaks 30 000 eurot. 

10. Jäeti rahuldamata 2024/2025. 
aasta Hajaasustuse programmi 
raames esitatud 18 taotlust. Taot-
lusi hinnati riigihalduse ministri 
22.02.2018 määruse nr 14 „Ha-
jaasustuse programm“ § 11 lõigete 
8 ja 9 kriteeriume jälgides. Hinnang 
loetakse positiivseks taotluse pu-
hul, mille kaalutud keskmine hinne 
on vähemalt 2,5 ning mille puhul 
kriteeriumitele 1 ja 4 antud kesk-
mine hinne ei ole madalam kui 1,5. 
Riigihalduse ministri 22.02.2018 
määruse nr 14 „Hajaasustuse prog-
ramm“ § 11 lõike 13 kohaselt te-
hakse taotluse rahuldamata jätmise 
otsus lõigete 3 ja 4 alusel nõuetele 
mittevastavaks tunnistatud projek-
tide ja hindamise tulemusena nega-
tiivse hinnangu saanud projektide 
puhul ning projektide puhul, mille 
rahastamiseks taotlusvoorus toetus- 
vahendeid ei jätku. Kuna eelnime-
tatud taotlusvoorus kõigi taotluste 
rahastamiseks toetusvahendeid ei 
jätkunud, otsustati jätta 18 taotlust 
rahuldamata. 

11. Otsustati väljastada ehi-
tusluba Mahu külas, Sanglepa 
kinnistule abihoone, ehitisealuse 
pinnaga üle 60 m², ehitamiseks. 

12. Otsustati väljastada kasutus-
luba Mahu külas, Sireli kinnistul 
asuva abihoone kasutamiseks. 

13. Otsustati väljastada projek-
teerimistingimused Aseri alevi-
kus, Mere tn 2 kinnistule kahe 
tootmishoone püstitamise ehitus-
projekti koostamiseks tingimu-
sel, et tootmishooned projektee-
ritakse nende rannapoolseima 
välispiiriga väljapoole ranna 
ehituskeeluvööndit ehk rohkem 
kui 50 m kaugusele kalda piiran-
gute lähtejoonest. Ehitusprojekti 
koostamisel tuleb arvestada Telia 
Eesti AS-i sätestatud tingimustega.  
Aseri Tööstuspark OÜ esitas 
vallavalitsusele projekteerimis-
tingimuste taotluse, mille koha-
selt kavandatakse projekteerida 
ja ehitada kaks 6000 m² suurust 
tootmishoonet kõrgusega 15 m. 
Varasemalt ei ole käsitletavale 
kinnistule projekteerimistingimusi 
Viru-Nigula Vallavalitsus väljasta-
nud. Vallavalitsus esitas projektee-
rimistingimuste eelnõu kooskõlas-
tuseks ja/või arvamuse andmiseks 
Keskkonnaametile, Elektrilevi 
OÜ-le, Telia Eesti AS-le ning Ase-
ri Kommunaal OÜ-le. Elektrilevi 
OÜ kooskõlastas eelnõu tingimus-
teta. Telia Eesti AS kooskõlastas 
eelnõu tingimusega. Keskkonna- 
amet oli seisukohal, et käesole-
val juhul ei ole võimalik kohal-
dada ühtegi ehituskeeluvööndis 
ehitamise erandit ehk kavandata-
vate ehitiste ehitamine on ehitus- 
keeluvööndis kehtiva ehituskee-
luga vastuolus ning uued hooned 
tuleb kavandada väljapoole ranna 
ehituskeeluvööndit. 

14. Keelduti projekteerimis- 
tingimuste väljastamisest Aseri 
alevikus, Mere tn 17 kinnistule 
elektritootmisrajatise, võimsu-
sega üle 100kW, ehitusprojekti 
koostamiseks. OÜ Aseri Sadam 
esitas 09.01.2024 vallavalitsu-
sele projekteerimistingimuste 
taotluse Aseri alevikus, Mere tn 
17 kinnistule elektritootmisraja-
tise (üksiktuulik võimsusega 6,6 
mW) ehitusprojekti koostamiseks. 
Taotlusele oli lisatud kavandatava 
tuuliku asukohaskeem kinnistul 
ja selle eeldatavad tehnilised pa-
rameetrid: Siemens Gamesa 6,6 
mW, rootor 170 m ja kõrgus 230 
m. Viru-Nigula Vallavalitsus an-
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dis 15.02.2024 korralduse nr 40 
algatada projekteerimistingimuste 
andmine Aseri alevikus, Mere tn 
17 kinnistule avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmine 
avatud menetlusena korraldatakse 
EhS § 31 lõikes 1 nimetatud juhul. 
Ehitise oluline avalik huvi võib 
muuhulgas tuleneda selle ruumi-
lisest mõjust, mis võib esineda 
rajatise suuruse, kõrguse või muu 
füüsikalise parameetri tõttu. 230 
m tuuliku puhul Aseri alevikus 
on ilmselgelt tegu rajatisega, mil-
lel on ruumiline mõju tulenevalt 
selle suurusest ja visuaalsest do-
mineerimisest maastikul. Ehitus-
seadustiku § 32 punkti 2, loodus-
kaitseseaduse § 38 lõike 1 punkti 
2, planeerimisseaduse § 125 lõike 
1 punkti 3 alusel ning põhjusel, et 
projekteerimistingimuste taotlus 

ei vastanud üldplaneeringule ega 
ka kehtivale detailplaneeringule, 
Viru-Nigula Vallavalitsus keeldus 
04.04.2024 korraldusega nr 77 
projekteerimistingimuste väljas-
tamisest. OÜ Aseri Sadam esitas 
Viru Nigula Vallavalitsuse korral-
duse nr 77 peale 06.05.2024 vaide, 
milles vaidlustas projekteerimis-
tingimuste väljastamisest keeldu-
mise. Analüüsinud vaide sisu, me-
netluse käigus kogutud materjale 
ning arvestades 15.05.2024 koos-
olekul toimunud ärakuulamisõigu-
se tagamisel vaide esitaja esitatud 
seisukohti, otsustas Vallavalitsus, 
et vaie tuleb rahuldada. Viru- 
Nigula Vallavalitsuse 23.05.2024 
korraldusega nr 139 otsustati tunnis-
tada kehtetuks Viru-Nigula Valla- 
valitsuse 04.04.2024 korraldus nr 
77 ning koostada asja uueks otsus-

tamiseks uus motiveeritud haldus-
akt. Asja täiendava läbivaatamise 
tulemusena on Vallavalitsus järg-
mistel seisukohtadel: 

1. 230 m kõrgune ja võimsusega 
6,6 mW üksiktuulik Aseri alevikus 
on avaliku huviga rajatis. Tulene-
valt planeerimisseaduse § 125 lõike 
1 punktist 3 on selle püstitamiseks 
detailplaneeringu koostamise ko-
hustus. 

2. Tähtsust ei oma asjaolu, kas 
kavandatava elektrituuliku asukoht 
on Aseri Vallavolikogu 30.05.2001 
otsusega nr 124 kehtestatud detail-
planeeringu alal või mitte. 

3. Kavandatav ehitustegevus 
ei ole kooskõlas kehtiva Aseri 
valla osavalla üldplaneeringuga 
(kehtestatud Aseri Vallavoliko-
gu 28.09.2004 otsusega nr 138), 
täpsemalt selle punktiga 4.12. 

Elektrivarustus, mille kohaselt 
vaba elektrivõimsuse olemasolu 
110/10kW alajaamas garanteerib 
sadama ja uute rajatavate ettevõ-
tete varustamise elektrienergiaga. 

4. Viru-Nigula Vallavolikogu 
31.03.2022 otsusega nr 39 vastu 
võetud uue üldplaneeringu koha-
selt on detailplaneeringu koos-
tamine nõutav seaduses toodud 
aladel ja juhtudel ning täienda-
valt üldplaneeringuga määratud 
detailplaneeringu koostamise ko-
hustusega aladel ja juhtudel kui 
tegevust ei kavandata detailpla-
neeringu koostamise kohustusega 
alal (nt hajaasustus), siis võivad 
sellele kohalduda juhud, millele 
DP koostamine on nõutav (nt suu-
re ruumimõjuga tootmistegevuse 
kavandamisel). Elektrienergia 
tootmine 6,6 mW võimsusega on 

kahtlemata suure ruumimõjuga 
tootmistegevus. 

5. Uues üldplaneeringus on de-
tailplaneeringu kohustusega juhtu-
deks muuhulgas märgitud „Olulise 
avaliku huvi korral, mis väljendub 
ruumilises mõjus naaberkinnistu-
tele….või visuaalse mõju, müra 
suurenemises ehitise kavandatavas 
asukohas võrreldes senisega“. 

15.-16. Otsustati osutada ja ra-
hastada väljaspool kodu osuta-
tavat üldhooldusteenust kahele 
inimesele. 

28. JUUNI
1. Anti luba Osaühingule Tivoli 
Consulting ürituse „Circus Eu-
ropa“ korraldamiseks Kunda 
linnas, Haljasala kinnistul 2. 
juulil kell 18.00-19.30.

VALLAVALITSUSE JUULIKUU ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI
4. JUULI
1.-2. Otsustati osutada ja rahas-
tada väljaspool kodu osutatavat 
üldhooldusteenust kahele inime-
sele. 

3. Anti luba OÜ-le Plaaž ürituse 
„Meelelahutus rannas“ korral-
damiseks Kunda linnas, Loodu-
se kinnistul erinevatel ajavahe-
mikel perioodil 6. juulist kuni 31. 
juulini. Ürituse korraldajal on ko-
hustus paigaldada ala piiramiseks 
ranna keskkonda sobituv piirde- 
aed. Piirdeaed on lubatud paigal-
dada maksimaalset kolm tundi 
enne piletiga ürituse algust ning 
tuleb eemaldada hiljemalt kolm 
tundi peale piletiga ürituse lõppu. 
Ürituse korraldaja on kohustatud 
välireklaami avalikustamisel taot-
lema reklaami paigaldamise luba. 

4. Anti luba MTÜ-le Mahu Kü-
laselts ürituse „Hiline Jaan“ 
korraldamiseks Mahu külas, 
Sadama kinnistul 6. juulil kell 
17.00-24.00. 

5. Otsustati väljastada ehituslu-
ba Mahu külas, Liivaranna kin-
nistule puurkaevu rajamiseks. 

6. Otsustati väljastada ehituslu-
ba Varudi külas, Siilimäe kinnis-
tule puurkaevu rajamiseks.

7. Otsustati seada tähtajatu isik-
lik kasutusõigus Adven Eesti AS 
kasuks Viru-Nigula valla munit-
sipaalomandisse kuuluvale 13 
kinnisasjale seoses rajatud teh-
norajatisega (kaugküttetorus-
tik). Isikliku kasutusõiguse sisuks 
on kaugküttetorustiku käitamine, 
hooldus, remont, korrashoid ning 
arendamine. Adven Eesti AS kor-
raldab lepingute sõlmimise ning 
tasub kõik nende toimingutega 
seotud kulud. 

8. Otsustati väljastada ehitus-
luba Kunda linnas, Jaama tn 
2 kinnistul amortiseerunud ja 
kasutusest väljas 4. pöördahju 
liini ja sellega seotud hoonete, 
rajatiste lammutamiseks. Demo-
lit OÜ esitas 18.06.2024 vallava-
litsusele ehitusloa taotluse Kunda 
linnas, Jaama tn 2 kinnistul ahjulii-
nide külmotsa hoone lammutami-
seks. Taotlusele on lisatud Haustec 
OÜ koostatud lammutusprojekt 
Jaama tn 2 kinnistul amortiseeru-
nud ja kasutusest väljas 4. pöörd- 
ahju liini ja sellega seotud hoonete, 
rajatiste lammutamiseks. Kavan-
datava ehitustegevusega ei kaasne 
olulist keskkonnamõju keskkon-
namõju hindamise ja keskkonna-
juhtimissüsteemi seaduse1 mõistes 
ning keskkonnamõju hindamine 
ei ole nimetatud seadusest tulene-
valt kohustuslik. Ehitusloa taotlus 
ja esitatud lammutusprojekt ei 
ole vastuolus kehtiva Kunda lin-
na üldplaneeringuga (kehtestatud 
Kunda Linnavolikogu 21.06.2001 
määrusega nr 20). Lammutuspro-
jekt vastab majandus- ja taristu-
ministri 17.07.2015 määrusega 
nr 97 „Nõuded ehitusprojektile” 
lammutusprojektile ettenähtud 
nõuetele. Ehitisel puudub oluline 
avalik mõju. See asub Heidelberg  
Materials Kunda AS-le kuuluva 
kinnistu piirides ning selle lammu-
tamine ei mõjuta oluliselt võima-
likke tegevusi naaberkinnistutel.

9. Otsustati väljastada ehi-
tusluba Kunda linnas, Kunda 

metskond 221 kinnistul tervi-
seraja ehitamiseks. Viru-Nigula 
vallavalitsuse majandus- ja aren-
dusosakond esitas 03.07.2024 
ehitusloa taotluse Kunda linnas, 
Kunda metskond 221 kinnistule 
(34501:001:0058) Kunda tervise- 
raja ehitamiseks. Taotlusele on 
lisatud AB Artes Terrae OÜ koos-
tatud Kunda terviseraja projekt 
põhiprojekti staadiumis. Projekti 
kohaselt kavandatakse olemas-
olevale metsaalale kraavikaldaid 
ning väljakujunenud metsaradu 
kasutades terviserada ning parkla 
ja juurdepääsuteed terviserajale. 
Projektis on näidatud ka soovita-
tava esmataristu asukohad tervise-
raja kasutamiseks ja teenindami-
seks. Taristu (stendid, pingid jms) 
määratakse kindlaks järgmistes 
ehitustegevuse etappides. Valla-
valitsuse liige Ando Källo juhtis 
tähelepanu vajadusele paigaldada 
terviseraja algusesse märgid koer-
tega jalutajatele, et nad koristaksid 
oma lemmikloomade järelt. Valla-
valitsuse liige Priidu Vimer juhtis 
tähelepanu, et terviseraja äärde on 
vaja paigaldada prügikastid.Eel-
pool nimetatud maaüksuse maaka-
sutuse sihtotstarve on 100% maa- 
tulundusmaa, krundi pindala on 
135 194 m². Kinnistu on riigi 
omandis, haldajaks on Riigimet-
sa Majandamise Keskus (RMK). 
Viru-Nigula vallavalitsus on 
14.06.2021 sõlminud RMK-ga 
isikliku kasutusõiguse seadmise 
lepingu ja asjaõiguslepingu, mille 
kohaselt seab omanik kasutaja ka-
suks avalikes huvides isikliku ka-
sutusõiguse Kunda metskond 221 
kinnisasjale, mille sisuks on spor-
di- ja puhkerajatiste ehitamine, 
omamine, valdamine ja kõikide 
tööde teostamiseks, mis on seotud 
avalikult kasutatavate spordi- ja 
puhkerajatiste ehitamiseks, majan-
damiseks, remontimiseks, korras-
hoiuks ja hooldamiseks.

10. Anti luba Viru-Nigula val-
la kultuurikeskusele ürituse 
„Seitsme linna muusika“ korral-
damiseks Aseri alevikus, Kooli 
tn 2 9. juulil kell 19.00-20.00. 

18. JUULI
1. Kinnitati heakorrakonkur-
si „Märka ilu 2024“ tulemu-
sed. Viru-Nigula Vallavalitsuse 
07.05.2020 määruse nr 6 „Viru- 
Nigula valla tunnustusavalduste 
andmise kord“ § 7 lõike 1 punkti 
4 kohaselt antakse valla aunime-
tus erilise austusavaldusena vallas 
silmapaistvalt heakorrastatud ob-
jektidele järgmises kolmes kate-
goorias: eramute ja kortermajade 
kinnistud, külad ning asutuste ja 
ettevõtete kinnistud. Viru-Nigula 
Vallavalitsuse 23.03.2023 kor-
ralduse nr 4 „Viru-Nigula valla 
heakorrakonkursi juhend“ § 2 
lõike 5 kohaselt on Vallavalitsus 
kinnitanud  viieliikmelise  hinda-
miskomisjoni. Komisjon külastas 
kõiki konkursile esitatud kinnis-
tuid ja objekte ajavahemikul 25. 
juunist kuni 8. juulini. Eelpool 
nimetatud juhendi § 4 lõike 1 ko-
haselt esitab komisjon konkursi 
tulemused kinnitamiseks Valla-
valitsusele hiljemalt 31. juuliks.  
Vallavalitsus kinnitas konkursi tu-
lemused vastavalt komisjoni ette-
panekule järgmiselt: 

1) konkursi võitja eramute ka-
tegoorias on Viktor Lonski Met-
savahi talu Kõrkkülas (Metsavahi 
kinnistu); 

2) konkursi võitja kortermaja-
de kategoorias: Vahtra tn 6 Rannu 
külas; 

3) konkursi võitja küla-
de kategoorias: Rannu küla.  
Kõiki nimetatuid tunnustatakse 
valla tänukirja ja meenega. Eraldi 
tänukirjaga otsustati tunnustada 
Kristel Allikmäe loodud loodus-
likult mitmekesist loovusnurka 
Rannu külas.

Konkursile „Lääne-Virumaa 
kaunis kodu 2025” otsustati esi-
tada järgmised nominendid: pere- 
kond Lehtla kinnistu Samma kü-
las ning Viru-Nigula pastoraat ja 
selle park, muinsuskaitseobjekt 
Viru-Nigula alevikus.

2.- 5. Otsustati osutada ja rahas-
tada väljaspool kodu osutatavat 
üldhooldusteenust neljale inime-
sele.

6. Anti luba Rooma-Katoliku Ki-
riku Ahtme koguduse preestrile 
Jozef Gondekile ürituse „Viru- 
Nigula palverännak 2024” kor-
raldamiseks Viru-Nigula alevi-
kus Kunda tee 6, Kunda tee 8, 
Maarja tänav ja Maarja kabel 
24. augustil kell 11.00-15.30. 
Sündmuse raames toimub Viru- 
Nigula kirikus missa ja vaikne 
palve, protsessioon Maarja kabeli 
juurde ning kohvipaus Viru-Nigu-
la rahvamajas. 

7.  Anti luba Osaühingule Plaaž 
ürituse „Meelelahutus rannas“ 
korraldamiseks Kunda linnas, 
Looduse kinnistul (Kunda ran-
nas) erinevatel ajavahemikel 
perioodil 1. augustist kuni 31. 
augustini. Ürituse ajal pakutakse 
rannabaaris sööki ja jooki ning 
esinevad erinevad artistid.

8. Anti luba Viru-Nigula valla 
kultuurikeskusele ürituse „Mui-
nastulede öö” korraldamiseks 
Kunda linnas, Looduse kinnis-
tul (Kunda rannas) 31. augustil 
kell 20.30-21.30. Sündmuse raa-
mes toimub kontsert ja süüdatakse 
lõke.

9. Anti luba Viru-Nigula valla 
kultuurikeskusele ürituse „Taas-
iseseisvumispäeva kontsert Ase-
ris“ korraldamiseks Aseri alevi-
kus, Kooli tn 2 20. augustil kell 
14.00-15.00.   

10. Anti luba MTÜ-le Spordiklu-
bi Running ürituse „25. Viru- 
Nigula rahvajooks“ korralda-
miseks Viru-Nigula alevikus, 
Aasukalda ja Tüükri külades 3. 
augustil kell 10.00-14.30.

11. Anti luba Osaühingule Plaaž 
välireklaami „A Le Coq“, „Saa-
remaa“, „Aperol“, „Coca-Cola“ 
ja „Balbiino“ avalikustamiseks 
rannabaari Plaaž lähiümbruses 
Kunda linnas, Looduse kinnistul 
(Kunda rannas) ajavahemikul 
19. juulist kuni 15. septembrini 
2024. Rannabaari juurde paigalda-
takse koostööpartnerite reklaam-
kirjadega rannatoolid ja tekstiilist 
päikesevarjud, jäätisekoonuse 
kujuline reklaam ning mõned in-
formatiivsed plakatid menüüga. 
Välireklaamile reklaamimaksu ei 
kohaldata.

12. Kiideti heaks ja kinnitati Ja-
nek Kõrtsi Hajaasustuse prog-
rammi 2023. aasta vooru pro-
jekti „Pihlaka talule biopuhasti 

paigaldamine“ toetuse kasuta-
mise aruanne. Otsustati maksta 
toetussumma 2929 eurot vastavalt 
toetuslepingule tööde teostaja esi-
tatud arve alusel tööde teostaja 
pangakontole.

13. Kooskõlastati Wienerberger 
Aktsiaseltsi muudetud keskkon-
nakompleksloa nr L.KKL.IV-
24837 eelnõu ja selle muutmise 
otsuse eelnõu. Wienerberger Akt-
siaselts esitas 23.11.2023 Kesk-
konnaametile keskkonnakomp-
leksloa muutmise taotluse seoses 
tootmisüksuses tehtud renoveeri-
misega, mille käigus on muutunud 
veekasutus ja veeheidet käsitlevad 
andmed, kavandatakse suurendada 
tootmismahtu, kasutusele on võe-
tud uus automatiseeritud sorteeri-
mise ja pakendamise liin ning uus 
lõikamisliin. Samuti muudetakse 
käideldavate jäätmete liike, kogu-
seid ja toiminguid ning ajakohas-
tatakse välisõhu heiteallikaid ja 
püüdeseadmeid. Keskkonnaamet 
teavitas 07.12.2023 avalikkust 
kompleksloa menetluse alga-
tamisest väljaandes Ametlikud 
Teadaanded. Taotluse avalikus-
tamise käigus ettepanekuid ega 
vastuväiteid ei esitatud. Kesk-
konnaamet otsustas piirinaabreid 
mitte teavitada ning samuti jätta 
ajalehes teade avaldamata, kuna 
taotlusmaterjalide põhjal ei ole 
näha täiendavaid häiringuid ümb-
ruskonnas tegutsevatele isikutele 
(KeÜS § 46 lg 1 ja lg 11, § 47 lg 
2). Keskkonnaamet edastas kesk-
konnakompleksloa muutmise ot-
suse eelnõu 17.06.2024 Viru-Ni-
gula vallavalitsusele tutvumiseks 
ja arvamuse avaldamiseks. Viru- 
Nigula Vallavalitsus on seisuko-
hal, et välistavad asjaolud Wie-
nerberger Aktsiaseltsile antud 
tähtajatu kehtivusega eelnevatel 
tingimustel muudetava keskkon-
nakompleksloa väljastamiseks 
puuduvad. 

14. Kooskõlastati Kunda Sadam 
AS muudetud keskkonnaloa 
nr L.VV/328935 eelnõu ja selle 
muutmise otsuse eelnõu. Kun-
da Sadam AS esitas 26.06.2024 
Keskkonnaametile keskkonnaloa 
muutmise taotluse.Taotluse koha-
selt soovitakse, et väikesemahu-
listel (kuni 499 m³ perioodil juuli 
2024- märts 2027) hooldussüven-
dustöödel Kunda sadama kai nr 
4 ja väikelaevasadama vahelisel 
alal lubataks süvenduspinnase 
kaadamine (pumpamine) sadama 
akvatooriumi idapoolsele alale või 
sadama kaldapervele. Seteteks on 
enamjaolt liiv, kuid selles on ka 
vähesel määral (~5%) mudaset-
teid. Setted soovitakse pumbata 
(nt Watermaster) ühtlase kihina 
akvatooriumi idapoolsele alale, 
kus need liituvad piirkonna loo-
muliku settevooga. Arvestades, et 
vee erikasutus toimub olemasole-
vas sadamas, tööde piirkonda ega 
tööde mõjupiirkonda ei jää kaits-
tavaid alasid ega loodusobjekte 
ning tegevuse maht jääb alla 500 
m³, võib kavandatavat tegevust lu-
geda väheolulise mõjuga tegevu-
seks VeeS § 1911 mõttes. Tegevuse 
tagajärjel ei halvene veekogumi 
seisund, vee kvaliteet ega kaitse-
aluste liikide olukord või elupaik 
ning tegevus ei mõjuta ega takista 
muud veekasutust. Lähtuvalt eel-
toodust otsustas Keskkonnaamet 
keskkonnaloa andmise avatud me-
netluseta (VeeS § 191 lg 4). Kesk-

konnaamet edastas vee erikasutuse 
keskkonnaloa muutmise otsuse 
eelnõu koos lisatud keskkonnaloa 
eelnõuga 09.07.2024 Viru-Nigula 
vallavalitsusele tutvumiseks ja ar-
vamuse avaldamiseks.

15. Tunnistati nurjunuks enam-
pakkumine Aseri alevikus Ke-
raamiku AÜ-s, Ranna tn 6 asuva 
hoonestatud kinnistu võõran-
damiseks ning otsustati korral-
dada osta.ee keskkonnas uus 
avalik elektrooniline enampak-
kumine nimetatud kinnistu võõ-
randamiseks alghinnaga 8900 
eurot. Viru-Nigula Vallavalitsu-
se 20.06.2024 korralduse nr 159 
alusel 25.06-11.07.2024 toimu-
nud enampakkumine Viru-Nigula 
vallale kuuluva Aseri alevikus, 
Keraamiku AÜ, Ranna tn 6 asuva 
hoonestatud kinnistu (registriosa 
nr 22287750, pindala 918 m²) 
võõrandamiseks alghinnaga 9900 
eurot nurjus, sest ei esitatud mit-
te ühtegi pakkumust. Uue enam-
pakkumise tähtaeg on 15.08 kell 
12.00. Enampakkumisel osalemise 
tasu ei kehtestatud. Määrati taga-
tisraha suuruses 5% alghinnast, s.o 
445 eurot.

16. Informatsioon.
16.1. Vallavalitsusele on laekunud 
taotlus lapsevanemalt, kes soovib, 
et vald kompenseeriks tema lapse 
lauatennisevõistlustel osalemise 
kulu. See on juba mitmes sama- 
sisuline taotlus, esimesele taotluse-
le vastas vallavalitsus 2. juulil ning 
8. juulil saabus uus lisaselgitustega 
taotlus. Tegemist on Aseri Spordi-
kooli nimekirja kuuluva lapsega. 
Selgitused Vallavalitsuse liikme-
tele andis Viru-Nigula valla spor-
dikeskuse juhataja kt Kristi Onkel.  
Viru-Nigula vald toetab seitset 
erinevat spordiklubi meie vallas, 
Kõikides klubides on silmapaist-
vaid sportlasi, kes kõik esindavad 
meie valda. Aasta eelarve tehakse 
iga aasta sügisel. Aseri SK saab 
toetust tiitlivõistlustel (Baltimaa-
de MV, Euroopa MV, Eesti MV, 
NETU) osalemiseks. Vald ei toeta 
eraldi sportlaste kulutusi võistlus-
tel osalemiseks. Need võistlused, 
millele lapsevanema taotluse alu-
sel soovitakse toetust, on kom-
mertsvõistlused. Lapsevanem ei 
ole kooskõlastanud spordiklubi ja 
treeneriga oma osalemist nendel 
võistlustel, vaid on teinud regist-
reerimise/osalemisotsuse iseseis-
valt. Spordiklubi ei ole aasta eel-
arves nende võistluste kulutustega 
arvestanud. Sellistele võistlustele 
on võimalik küsida projektilist 
toetust Eesti Kultuurkapitalilt neli 
korda aastas, aga seda kindlas-
ti enne võistlustel osalemise ot-
sustamist, mitte siis, kui on juba 
võistlustel käidud. Teadaolevalt 
on lapsevanemad keeldunud, et 
spordiklubi küsiks lisatoetust. 
Vallavalitsuse seisukoht: valla-
poolne abi ja toetus on kõikidele 
spordiklubidele ühetaoline ja vas-
tavalt vallas kehtestatud korrale. 
Samuti on see küsimus eelkõige 
Aseri Spordiklubile. Vald ei saa la-
hendada spordiklubi ja lapsevane-
mate omavahelist suhtlemist ning 
spordivõistluste korralduslikke 
küsimusi. Otsustati: taotlust mitte 
rahuldada, täiendavaid kulutusi ei 
kompenseerita.

Vallavalitsuse korralduste ja 
istungite protokollidega on põhja-
likumalt võimalik tutvuda vallava-
litsuse dokumendiregistris.

Jõustus uus 
puude raieloa 
ja hooldus- 
lõikusloa  
andmise 
kord

A lates 7. juulist 
jõustus puude 
raieloa ja hool-
d u s l õ i k u s l o a 

andmise kord uues redakt-
sioonis. Kord reguleerib Vi-
ru-Nigula valla tiheasutus-
alal kasvavate puude raieks 
ja hoolduslõikuseks loa and-
mist ning asendusistutuse 
määramist. 

Luba tuleb taotleda puude-
le, mis asuvad tiheasutusalal 
ja on rinnasdiameetrilt (1,3 
m kõrguselt) alates 10 cm. 
Viljapuude hoolduslõikuseks 
või raieks ei ole vaja luba 
taotleda. Samuti ei ole vaja 
luba taotleda, kui eemalda-
takse kuivanud või murdu-
nud oksi ning vesivõsusid. 
Uued reeglid mõjutavad 
puude hooldamist ja raiet 
tiheasutusaladel, tagades, et 
kohaliku looduse ja linnaruu-
mi säilimine oleks kaitstud.

Hoolduslõikusluba tuleb 
taotleda puudele, kui soo-
vitakse raiuda rohkem kui 
20% võrast. Luba annab sel-
ged tingimused ja eesmärgid 
puude hooldamiseks. Tähtis 
on, et töö tehakse õigesti ja 
puu säilitab liigile omase 
välimuse. Töö käigus ei tohi 
kasutada valesid lõikemee-
todeid, näiteks tuleb vältida 
rebenenud lõikeid või asja-
tuid tüükaid. Vale hooldus 
võib põhjustada lõikekohas 
mädaniku, muutes puu oht-
likuks. Puu võra poolepealt 
raiumine või kogu võra ee-
maldamine, jättes alles vaid 
tüve tüüka, on tiheasutusalal 
äärmiselt ebadekoratiivne.

Raieluba on vajalik, kui 
puu on vaja tervenisti lan-
getada. Eelkõige antakse 
raieluba siis, kui puu kuju-
tab otsest ohtu inimesele või 
varale. Teiste murede korral 
on sageli lahenduseks hool-
duslõikus. Loa kõrvaltingi-
musena võib nõuda asendus- 
istutust, mille eesmärgiks 
on säilitada looduse mitme-
kesisust ja tagada haljastu-
se säilimine tiheasutusalal. 
Tuleb jälgida, et läbi raie ei 
väheneks liialt tiheasutusala 
rohelust ning kaitsta esteeti-
liselt või maakasutuselt väär-
tuslikke maastikke ja puid. 
Samuti võidakse keelata raie 
või hoolduslõikus kohtades, 
kus on registreeritud pesitse-
vaid linde.

Viru-Nigula valla uus kord 
puude raieloa ja hoolduslõi-
kusloa andmiseks rõhutab 
kohaliku looduse ja lin-
naruumi säilitamise tähtsust. 
Õigeaegne ja nõuetekohane 
loa taotlemine tagab, et puu-
de hooldamine ja raie toi-
mub vastavalt seadustele ja 
keskkonnanõuetele, aidates 
säilitada piirkonna rohelust 
ja ohutust. Enne tööde alus-
tamist on soovitatav konsul-
teerida arboristiga, kes oskab 
määrata õiged hooldus- ja 
lõikemeetodid ning vajadu-
sel aidata ka taotluse koosta-
misel.

Vormikohase taotluse saab 
esitada läbi Viru-Nigula val-
la kodulehe iseteenindus-
keskkonna.

Anu Aleste
Viru-Nigula valla majanduske-

skuse hooldusjuht
arborist, tase 4
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Angela Laidinen tõi  
Norrast kolmanda koha
14.-16. juunini toimusid Norras 
Sandefjordis noorte Põhja-Euroo-
pa meistrivõistlused lauatennises. 
Angela Laidinen saavutas U15 va-
nuseklassis koos Amanda Halliku-
ga (LTK Maardu) võistkondlikus 
arvestuses III koha. Võitis Taani, 

teiseks tuli Leedu ning kolmas oli 
koos Eestiga Rootsi. Üksikmängus 
saavutas Angela 9. koha, kaotades 
veerandfinaalis 1:3 hilisemale üld-
võitjale Adlyte Deimantele Lee-
dust.

Kundas rekonstrueeritakse  
kaugküttetorustikku
Kuni oktoobrini toimuvad Kunda 
linnas kaugküttetorustiku rekonst-
rueerimistööd. Töid teostatakse Ka-
semäe, Koidu ja Aia-Mäe tänavate 
piirkonnas.

Tööde käigus eemaldatakse ja uti-
liseeritakse olemasolev ligikaudu 50 
aastat vana kaugküttetorustik koos 
kondensvee künadega ning rajatak-
se võimalikult olemasoleva trassi 
asukohta uus eelisoleeritud soojus-
torustik.

Ehitusjärgselt taastatakse täieli-
kult tänavate endine olukord, seal-
hulgas pinnakatted ja haljastus.

Ehitustööde tellija on Adven Eesti 
AS. Tööde teostaja (kõigis nimeta-
tud asukohtades) on Stroicom OÜ, 
projektijuht Konstantin Sidoruk, tel 
52 64 564.

Tööde käigus muutub linnas liik-
lus- ja parkimiskorraldus. Palume 
järgida ajutise liikluskorralduse 
märke!

Ragn Sells käivitas  
Kundas rehvipurustusliini
14. juunil käivitati Ragn-Sells AS-i 
Kunda tehases rehvipurustusliin, 
mille võimsus on enam kui piisav 
selleks, et hakkida graanuliteks kõik 
Eestis tekkivad vanarehvid (umbes 
15 000 tonni aastas). Tööstuse tn 
8/10 rajatud kaarhalli toodi seadmed 
Saksamaalt. Investeeringu maksu-
museks oli koos saadud toetusega 
ligi kolm miljonit eurot. 

Tegemist on Balti regiooni het-
kel moodsaima liiniga. Esimeses 
purustis valmib rehvihake läbimõõ-
duga ca 10x10 cm, järgmises pu-
rustis saab hake läbimõõduks juba 
ca 2,5x2,5 cm ja eraldatakse ka 

metall ja tekstiil. Väiksemad hak-
kegraanulid lisatakse Enefit Poweri 
vedelkütuste tehastes põlevkivile, 
millest valmivad pürolüüsi käigus 
õli ja gaas. Õli saab kasutada näiteks 
plasti- ja rõivatööstuses toorainena. 
Gaasist toodetakse elektrit ning kõr-
valprodukt – mineraalainete rikas 
tuhk - müüakse ehitus- ja põlluma-
jandussektorile või ladustatakse prü-
gimäel. 

Aastaga loodab Ragn-Sells enda 
kätte saada vähemalt poole Eesti 
rehviturust. Rehvipurustusliin annab 
tööd viiele inimesele. 

VNVT

Vasta Mõisakool osaleb külastus- 
mängus „Unustatud mõisad“ 
S amal ajal kui suur osa Ees-

timaa inimestest täierinna-
liselt suvepuhkust naudib, 
tegeleb kogu Vasta kooli-

pere igal aastal „Unustatud mõisate“ 
külastusmängu ettevalmistamise ja 
läbiviimisega.

Tänavu suvel toimus see sündmus 
29.-30. juunini, 20.-21. juulini ja 3. 
augustil. Viie päeva jooksul võõrus-
tati kokku 570 inimest. 

Juulis oli mõisa külastajatel võima-
lik jälgida Norras elava puidukulpto-
ri Troels Skriver Anderseni osavust 
sae ja peitli käsitsemisel. Siitkandist 
pärit abikaasaga Eestis perepuhkust 
veetnud Troels vormis paari päeva 
jooksul paarimeetrisest puunotist 
uhke rüütli Don Quijote kuju. Kooli 
huvijuht ja sündmuse üks eestveda-
ja Krista Leppik rääkis, et idee oli 
valmistada üks vapper tegelane, mis 
mõisakooli hoovi kaunistama so-
biks. Krista sõnul sümboliseerib Don 
Quijote tegelaskuju õiglust, julgust, 
abistamist ja tõelist vaprust, millised 
teemad kõnetavad ka mõisakooli. 
Cervantese loodud kangelase kilbi 
värvis Uus-Meremaalt pärit kunstnik 
Brecon Gibbs, kelle spreivärvidega 
maalitud tööde näitus-müük oli ava-
tud kooli saalis. Ühtlasi näitas Ees-

tis pere loonud ja nüüd Sondas elav 
kunstnik oma tööde sündi ka mõisa 
külastajatele. Don Quijote kuju aga 
transporditi pärast valmimist talve-
korterisse kuivama. Alles siis, kui see 
on saanud piisavalt „puhata“, annab 
kogenud puiduskulptor talle lõplikus 
asukohas viimase lihvi. Koolipere 
loodab peale põhjalikku kuivamist ja 
lõppviimistlust kuju mõisas väärikalt 
eksponeerida.  

Kõigil nimetatud päevadel korral-
dati mõisas ja selle ümbruses ekskur-
sioone. Neid juhtinud tublid giidid 
– kooli vilistlane Gerda Porovart ja 
praegused õpilased Silvester Leppik, 
Sofia Leppik ja Sebastian Noormaa 
rääkisid põnevaid lugusid mõisa aja-
loost ja tänapäevast. Kõikide päeva-
de peale kogunes 61 giidiringi. Gii-
did said väljaõppe kodulootundides 
õpetaja Lende juhendamisel.  

Avatud oli ka mõisakohvik, kus 
agara peakoka Ülle Villeri juhtimisel 
pakuti nii toitvaid praade ja suppe kui 
ka erinevaid võileibu, pirukaid, saia-
kesi, kohvi, teed ja taimeteed. Mõi-
sakoogiks oli sel aastal „Mõisaproua 
ahvatlus“. 

Külastajad said kaasa osta kohali-
ke osavate käsitöömeistrite - Lilleoru 
talupere ning Kaja ja Heli Sanderi 

tooteid. Eriti nõutud kaup oli mõisa 
omatoodang – kooli oma ürdiaia tee-
segud ja ürdisoolad. 

21. juulil õnnestus mõisal vähe-
seks ajaks saada ka „oma” hobune, 
sest siis kappas sealt läbi erikülaline 
Härra Hobune koos Johannaga. Veidi 
puhkust, tiir mõisas, kosutav lõuna-
söök ja juba nad sealt edasi läinud 
olidki … „Meelde jäi see, kui huba-
ne ja kodune see mõisakool on ja kui 
palju asju seal armastusega tehtud 
paistab olevat,” kiitis juba viiendat 
aastat Eesti erinevais paigus hobuse-
ga matkaja Vasta Kooli oma Ratsu-
käigu facebooki lehel. Temaga jääb 
üle ainult nõustuda - nii tõesti ka on. 

Vasta Kooli perel on olnud tegus ja 
tore suvi. Lisaks sellele, et võõrustati 
külastajaid „Unustatud mõisad“ raa-
mes, majutati hiljuti ka kammerkoori 
Solare lauljate suvelaagrit.

Koolipere tänab kõiki kauni mõi-
sakooli külastajaid. Neid oodatakse 
sinna ikka ja jälle tagasi, et tähistada 
perekondlikke sündmuseid, viia läbi 
laagreid või hoopis konverentse.    

Edu ja jaksu Vasta Mõisakoolile ka 
edasiste põnevate sündmuste korral-
damisel! 

VNVT 

Fotol (vasakult): Amanda Hallik, Valerie Lonski, Angela Laidinen ja treener Pekka Laidinen.
Foto: ELTL-i veebilehekülg.

Fotol (vasakult): Kristjan Suurekivi (Rehvid Pluss OÜ juhatuse liige), Kaur Kuurme (tootjavas-
tutusorganisatsiooni MTÜ Estonian Tyre Recycling tegevjuht), Andres Vainola (Enefit Poweri 
juhatuse esimees), Kai  Realo (Ragn-Sells Eesti juhatuse esimees), Einar Vallbaum (Viru-Nigu-
la vallavanem) ja Ivo Jaanisoo (Kliimaministeeriumi asekantsler) käivitamas rehvipurustuse 
tootmisüksust T20. Foto: Rene Lutteurs. Allikas: Ragn-Sells AS-i pressiteade 14.06.     

Puuskulptor Troels Skriver Andersen tööhoos. Fotod: VNVT. 

Don Quijote kuju kilbi värvis tänavakunstnik Brecon Gibbs. Vasta Kooli tublide kokkade meeskond.

Vasta Kooli saalis oli üles seatud Brecon Gibbsi 
omapärane kunstinäitus.

Mõisa külastajad said kaasa osta Lilleoru Talu ilmelist 
käsitööd.

21. juulil võõrustati Vasta mõisas teiste seas Härra Hobust Johannaga. Foto: Vasta Kool.

Lauatennise noorte Euroopa meistri-
võistlustelt meie neidudele 22. koht 
12.-21. juulini Rootsis Malmös 
peetud võistlustel esindasid Eestit 
U15 vanuseklassis meie vallast An-
gela Laidinen (LTK Viru-Nigula) 
ja Valerie Lonski (Aseri SK). Kol-
manda liikmena lõi võistkonnas 
kaasa Amanda Hallik (LTK Maar-
du). Eelmisel aastal saavutatud 
27.-28. koht vahetati tänavu veel-
gi tublima 22. koha vastu. Alistati 
Norra 3:1, Sloveenia 3:1 ja Läti 3:2 
võistkonnad. Kaotati 0:3 Ukraina, 
Rootsi, Serbia ja Aserbaidžaani 

võistkondadele. Balti riikidest oldi 
parimad ning Põhjamaade arvestu-
ses Rootsi järel teisel kohal. Osales 
37 võistkonda.  

Üksikmängudes meie neiud see-
kord veel alagrupist põhitabelisse 
ei pääsenud. Angela võitis Walesi 
mängijat Lily Waltersit 3:0, kuid 
kaotas vastastele Portugalist ja 
Itaaliast. Valerie võitis Moldova 
lauatennisisti Andrea Delevit 3:2, 
kuid kaotas Rootsi ja Ukraina nei-
dudele. 
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Lühiülevaade suvesündmustest sõnas ja pildis
Võidu- ja jaanipühade 
paiku külastasid meid 
sõbrad Moldovast. Tut-
vustasime neile Aseri kooli 
ja selles asuvat muuse-
umi. Ühtlasi kastsid nad 
kooli juures asuvat puud, 
mis on istutatud kahe riigi 
sõpruse märgiks. Külalised 
osalesid ka võidupüha 
tähistamise sündmusel ja 
asetasid pärja Viru-Nigula 
Vabadussõja mälestus-
samba jalamile. Fotol on 
Viru-Nigula Vabadussõja 
ausamba juures sõbrad 
Moldovast koos volikogu 
esimehe Ainar Sepniku, 
vallavanema Einar Vallbau-
mi ja Gruusia suursaadiku 
Zurab Khamashuridzega 
(esireas paremalt es-
imene). Foto: VNVT.

Viru-Nigula Vabadussõja ausamba jalamile asetasid Võidupühal pärja ka volikogu esimees Ainar Sepnik ja vallavanem Einar 
Vallbaum. Foto: VNVT.

23. juunil toimus Viru-Nigula Vabadussõja mälestussamba juures traditsiooniline Kaitseliidu pidulik rivistus ning võidutule 
jagamine kohalikele elanikele. Võidutule süütas president Alar Karis tänavu Narvas ning Lääne-Viru maakonnas jagati see 
kohalikele omavalitsustele maakaitsepäeval Tapa vallas. Foto: VNVT. 

27.-30. juunini võõrustas Kunda rand noorte rannavolle karikavõistluste teist etappi. Võistlused korraldas Viru-Nigula valla 
spordikeskus koostöös Eesti Võrkpalli Liidu ja Viru-Nigula valla kultuurikeskusega. Foto: vallavalitsus.

10. juulil külastas Lääne-Viru maakonda Gruusia suursaadik Zurab Khamashuridze. Visiidi käigus tutvus ta mitmete piirkon-
na oluliste projektide ja ettevõtetega, saades nii põhjaliku vaate maakonna majandus- kui ka kultuurielust. Viru-Nigula vallas 
väisas suursaadik Kunda tsemendimuuseumi ja Ragn-Sellsi vanarehvide purustusliini. Foto: vallavalitsus.

23. juulil külastasid Kundat õppereisil olevad Moldova linnapead. Arutleti ühinemise teemadel, kuna neil on see tulevikuplaa-
nides. Foto: vallavalitsus.

31. juulil osalesime sõpruslaeva Wambola komandöri pidulikul vahetustseremoonial. 
Soovime endisele komandörile Taavi Käosaarele tuult purjedesse õpingutel ja uuele komandörile Mati Jänesele toredaid 
koostegemisi meiega! Foto: vallavalitsus.

1-4. augustini viibis Viru-Nigu-
la valla delegatsioon Soomes, 
sõprusvallas Karvias. Juba 30 
aastat on tehtud koostööd, 
mille üle võime olla uhked, 
sest see on katkematult 
toiminud isegi pandeemia ajal, 
mil jäid küll ära kohtumised, 
kuid koostöö jäi püsima. See-
kord nägime taas, kuidas üks 
kogukond suudab korraldada 
suuri üritusi ja peab lugu 
koostööst. 
Koostöö toimib nii ettevõt-
jate, koolide – Vasta Kooli ja 
Karvia üldkooli kui ka kultuuri 
tasemel. Kogesime, kui hästi 
võeti vastu ka meie rahvatant-
surühm Laanetagused, kelle 
viisime kaasa, et tõsta peomeeleolu ja näidata, millega meie tantsijad tegelevad vabal ajal.
 Koostöö jätkumine näitab, et vaatamata inimeste vahetumisele ja 30 aasta möödumisele, on olemas tugev alus kahe valla 
omavaheliseks suhtlemiseks. Koostöö vajalikkust tõestab koostööprojektide otsimine ja leidmine. See lisab motivatsio-
oni kõikidele, kes selles sõpruses osalevad. Linnulennult vahemaa 495 km ei ole sealjuures üldse märkimisväärne. Foto: 
vallavalitsus.
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Aserist pärit Aleksander Kozlov teenib jaoülemana Iraagis

Ü le saja Eesti kaitseväelase 
on praegu teenistuses Iraa-
gis Ameerika Ühendriiki-
de juhitaval operatsioonil 

Inherent Resolve. Operatsiooni pea-
miseks eesmärgiks on aidata korrasta-
da Iraagi armeed, õpetada neile oskust 
planeerida ja teostada, anda nõu ja 
toetada Iraagi rahva võitlust terrorist-
liku organisatsiooniga ISIS. 

Scoutspataljoni C-kompanii kaitse-
väelaste baasil moodustatud jalaväe-
kompaniil on sõjalise operatsiooni 
piirkonnas kolm põhilist ülesannet. 
Kõigepealt oluliste väljasõitude ja 
visiitide lähijulgestuse tagamine. Sa-
muti vastutab Estcoy-20 Erbili baasi 
ööpäevaringse julgestamise ning kiir-
reageerimisülesannete täitmise eest. 
Kompanii peab olema valmis tegutse-
ma baasis ja baasist väljas, iseseisvalt 
ja koos liitlastega, jalgsi ja motorisee-
ritult, sh helikopteritel.

Kompanii koosseisus teenib Erbilis 
ka Viru-Nigula vallast Aserist pärit 
seersant Aleksander Kozlov. Rääki-
sime temaga kaitseväelase elukutsest 
ning teenistusest Eestis ja sõjalisel 
operatsioonil.  

Kui kaua sa kaitseväelase vormi 
kannad?

Kui ajateenistus sisse arvestada, siis 
juba viis aastat. Teenisin aega luu-
rekompaniis, otsustasin pärast seda 
anda oma elule suuremat mõtet (nagu 
reklaamis öeldakse) ja liitusin Scouts- 
pataljoniga. Praegu olen jaoülem ja 
ülimalt rahul oma valikutega.

Kas praegu on käimas sinu esimene 
missioon?

Ei, ma olen kolm aastat tagasi osa-
lenud Barkhane07 koosseisus Mali 
missioonil. Tegelikult missiooni-
del osalemisega on selline lugu, et 
suurem osa sõduritest ihkavad ope-

ratsioonipiirkonda tagasi. Motivaa-
toriteks on seiklushimu ja meeskon-
navaim – soov panna proovile enda 
oskusi, vaimu ja füüsist. Võimalus 
pühenduda oma tööle, jättes kõrvale 
kõik üleliigne. Kogeda midagi sel-
list, mida teises kohas kogeda pole 
võimalik. Ja teha seda koos oma ka-
mraadidega. Nii et ma ootasin võima-
lust uuesti minna kohe Malist tagasi  
naastes.

Lisaks arendab see ka üksust – te-
kib veelgi parem üksteise mõistmine, 
meeskonnavaim on juba nende mõne 
kuuga teinud sööstu ülesse.

Mille poolest erines teie esimene 
missioon praegusest?

Baasikaitse on meie jaoks juba tea-
da-tuntud ülesanne, ka Malis osalesi-
me baasi julgestamise tagamises. Ka 
liitlased nii seal kui siin, Iraagis, ütle-
vad, et oleme distsiplineeritud ja kü-
simustes, mis puudutavad julgeolekut, 
ei tee kellelegi allahindlusi. 

Malis käisime patrullides ehk pi-
dime näitama oma kohalolekut ja 
sellega andma mõnda pahategu pla-
neerivatele terroristlikele ühendustele 
mõista, et siin ei tasu jamada. Iraagis 
korraldame isikukaitseoperatsioone. 
Ehk meie ülesanne on tagada, et sõja-
line nõunik jõuab turvaliselt kohtumi-
sele, saab kohapeal keskenduda oma 
ülesandele ja meie tagame tema jul-
geolekut ning sama turvaliselt jõuab 
tagasi. 

Malis oli meid rühmasuurune üksus, 
siin on kompanii. Ehk inimesi, kellega 
suhelda, on rohkem ning tänu sellele 
ka aeg läheb ehk mõnevõrra kiiremini 
ning me jõuame rohkem teha.

Mis on Iraagis seni olnud kõige hu-
vitavam ülesanne?

Just isikukaitseoperatsioon on üks 
huvitavamaid – Eestis me selliseid 
asju ei tee, ehk seepärast. See annab 

meile võimaluse tutvuda ka Põh-
ja-Iraagi ilusa loodusega, suhelda ko-
halikega ning autojuhid saavad oma 
sõiduoskusi siin ikka väga hästi tree-
nida. Siinne liikluskorraldus ja auto-
juhtide sõidustiil oli meie jaoks algu-
ses ikka väga harjumatu. Me sõidame 
soomustatud autodega, liigume kolon-
nis ning see on ikka paras väljakutse.

Kuidas kohalikud liitlassõduritesse 
suhtuvad?

Nii palju kui mina olen nendega su-
helnud, on nad väga viisakad. Paku-
vad juua, süüa. Tundub, et see on osa 
idamaisest kultuurist – külalislahkus 
ja sõbralikkus. 

Millest sa siin olles puudust tunned?
Me oleme sõdurid ning saame hak-

kama nii talvel telkmantli all ööbides 
kui ka kümneid kilomeetreid läbi soo 
jalutades. On väga keeruline tuua väl-
ja, millest puudust tunnen… Tegeli-
kult kalale tahaks minna. Ilmselt see 
ongi üks esimesi asju, mille septemb-
ris Eestisse jõudes ette võtan. 

Aleksander Kozloviga vestles leitnant 
Marina Lostšina, 

Iraagis Erbili baasis teeniva Eesti  
jalaväekompanii Estcoy-20 teabeohvitser 

Viru-Nigula 25. rahvajooksul  
osales üle paarisaja spordisõbra

V aatamata kestvatele Pa-
riisi olümpiamängudele 
ja hoovihmadele osales 
3. augustil toimunud Vi-

ru-Nigula jooksul koguni 206 spor-
disõpra. Tegemist oli ühtlasi maa-
konna jooksu- ja kõnnisarja kuuenda 
etapiga.

Ilm oli soe, kuid heitlik. Ühel het-
kel sadas vihma, teisel paistis päi-
ke. Kõige tillemate jooksjate 100 m 
distantsi algusajaks säras taas taevas 
päike. Stardis oli 32 tublit põnni 
koos oma saatjate-abiliste ja ergu-
tajatega. 6,4 km põhijooksul osales 
90, 3,4 km noortejooksul 28, 600 m 
lastejooksul 23 ja 200 m minijooksul 
25 jooksuhuvilist. Kõndijaid oli kok-
ku kaheksa, teiste seas ka sportlik 
lugemiskoer Lennu oma perenaise 
Hellega.

Põhijooksu võitis jooksusarja üld-
liider Jaanus Kallaste (ajaga 21.41) 
Rico Kruusi ja Karl-Gustav Nageli 
(üldarvestuses 4.) ees. Eri vanuseg-
ruppide võitjad olid: naistest Kel-
li Floren (üldarvestuses 13., ajaga 
26.07), M16 Artur Koptelkov (14.), 
M40 Maido Hermsalu (3.), M50 
Margo Pihlak (7.), M60 Ago Veil-
berg (9.), N16 Marit Võhma (45.), 
N40 Helen Leuska (44.), N50 Ma-
riliis Kurs (56.) ja N60 Malle Roht-
la (67.). Kõndijatest olid kiireimad 
naistest Karmen Kraut ja meestest 
Tanel Nurk.

Korraldajad vabandavad osalejate 
ees, et põhijooksu ring kujunes ligi 
800 m lühemaks, kui algselt välja 
reklaamitud 7,2 km. Nimelt näitas 
üks nool vasakule siis, kui oleks pi-
danud jooksjad veel ühele pikale ja 
mõnusale tõusule suunama. Trassi 
tegelik pikkus jäi seetõttu orientee-
ruvalt 6,4 km kanti. Aga kuna kõik 
jooksjad läbisid sama raja, siis muid 
tagajärgi see apsakas õnneks kaasa ei 
toonud. 

200 m minijooksu võitis poistest 
Hugo Jalakas Hugo Hürgese ja Ro-
mer Randeri ees ning tüdrukutest 
Kaisi Pelenen Anita Korka ja Terhi 
Jakobsoni ees.

600 m lastejooksu võitsid oma va-
nuseklassides poistest Hubert Maa-
mägi (M10) ja Oliver Salm (M8) 
ning tüdrukutest Marili Kurm (N10) 
ja Aleksandra Puust (N 8).

3,4 km noortejooksul olid oma va-
nuseklassides edukaimad noormees-
test Jegor Andrejev (M12) ja Kaspar 
Puurmeister (M14) ning neidudest 

Teele Kiitsak (N12) ja Lenna Maa-
mägi (N14).

Veerand sajandit tagasi Viru-Nigu-
la Spordiklubi ellu kutsutud kohalik 
rahvajooks sai vaatamata heitlikule 
ilmale taaskord juubeli vääriliselt 
läbi viidud. Viimased 15 aastat on 
jooksu korraldanud SK Running 
Ainar Sepniku eestvõttel. Sel aastal 
oli sündmuse korraldamisesse kaa-
satud ka Vasta Kooli 8. klassi seitse 
õpilast, kes oma loovtöö raames olid 
tegevad nii jooksu ettevalmistuse 
protsessis kui ka selle toimumise 
päeval. Noormehed kandsid vastu-
tavat rolli võistluskeskuse ehituses 
ning neiud korraldasid tööd sekreta-
riaadis ja viisid läbi jooksu võitjate 
autasustamise. Õpilastele lõpeb pro-
jekt Viru-Nigula rahvajooksu ajaloo 
uurimise, intervjuude läbiviimise ja 
loovtöö kaitsmisega oktoobrikuus. 

Jooksu peakorraldaja Ainar Sepnik 
ütles, et tundis märkimisväärset tuge 
ja rõõmu sellest, et sai noored kaa-
sata ning anda neil väärt praktilise 
kogemuse, kuidas valmistatakse ette 
spordisündmust ning milliste situat-
sioonidega tuleb võistluspäeval hak-
kama saada.

„Täname kõiki jooksusarja toeta-
jaid ja Viru-Nigula kohalikke koos-
tööpartnereid. Jooksule on alati õla 
alla pannud kohalikud põllumehed 
ning ettevõtjad. Samuti ettevõtted, 
kes on meie tegemistesse uskunud 
ning Viru-Nigula inimestega seotud 
olnud. Peakorraldajana tänan kõi-
ki vabatahtlikke, toetajaid, jooksul 
osalenud pealtvaatajaid ja sportla-
si,“ ütles jooksu peakorraldaja Ainar 
Sepnik.

Tekst ja fotod VNVT.

Vihikust veebi – kasuta PRIA  
elektroonset põlluraamatut

e -PRIA põldude haldamise 
teenus täienes põlluraamatu-
ga seotud osaga. See annab 
põlluharijatele, kes ei kasuta 

mõnda põlluraamatu pidamise tee-
nust pakkuvat eratarkvara või soovib 
keskkonda vahetada, võimaluse haka-
ta põlluraamatut pidama PRIA poolt 
tasuta pakutavas teenuses.

Selleks, et põldude haldamise tee-
nuses põlluraamatu pidamise funktsio-
naalsust kasutada, peab olema PRIA 
klient – kliendiks saab registreerida 
e-PRIAsse esmakordsel sisselogimisel. 
Teenus on kasutatav kõigile põlluma-
jandustootjatele ning teenuse kasuta-
miseks ei pea olema toetuste taotleja. 
Põlluraamatu pidamise funktsionaal-
suse leiab pindalatoetuste taotlejatele 
juba tuttavast e-PRIA rubriigist „Pind-
alateenused“ menüünupu „Põldude 
haldamine“ alt.

Kõigil elektroonse põlluraamatu 
pidamisest huvitatud põlluharijatel 
on hea võimalus PRIA osutatava tee-
nusega tutvuda ning hinnata, kas see 
vastab tema vajadustele.

PRIA PÕLLURAAMATU  
VÕIMALUSED
Tegemist on aastaringselt kasutatava 
tasuta tööriistaga, mis võimaldab põl-
luharijal tegevusi sisestada ning uue 
hooaja põlde (sh pärandniidu alasid) 
ette planeerida. Teenuses saab lisada 
ja muuta põlde, hallata nende andmeid 
ning neid ka eksportida ja importida. 
Võimalik on sisestada 30 erinevat 
tegevust, nt külv, saagikoristus, väe-
tamine, taimekaitsevahendid jm. Ka-
sutamiseks on saadaval ka kõik PRIA 
kaardirakenduse tööriistad ning erine-
vad kaardikihid.

Kui varasemalt sai põldude halda-
mise teenuses oma põldusid hakata 
ette valmistama alles taotlusperioodi 
alguses, siis nüüd on võimalik uue 
hooaja põllud, kultuurid jms uueks 
aastaks ette planeerida juba sügisel 
või talvel ning muudatused ei mõjuta 
käimasolevat (taotlus)hooaega. 

PRIA põldude haldamise teenuses 
on välja arendatud esmased põllu-
raamatu pidamiseks vajalikud funkt-
sionaalsused, mida põlluharijal võib 
tarvis minna. Praegu saadavalolev 
põlluraamatu funktsionaalsus on võr-
reldes eratarkvaradega väiksem ning 
pakub võimaluse minimaalses mahus 
põlluraamatu pidamiseks. PRIA plaa-
nib keerulisemaid lisafunktsionaalsusi 
arendada järk-järgult järgnevate aasta-
te jooksul vastavalt sellele, milliste jä-
rele on suurim nõudlus. Siinkohal on 

kasutajate tagasiside väga vajalik ja 
oodatud. Kõik ettepanekud põlluraa-
matu teenuse parendamiseks palume 
saata e-posti aadressil maa@pria.ee.

PRIA elektroonse põlluraamatu 
funktsionaalsuse loomine on oluline 
Eesti põllumajandusandmete kesksel 
digitaliseerimisel. Riik on võtnud ees-
märgiks liikuda järk-järgult suunas, et 
need andmed oleksid tulevikus riigile 
ligipääsetavad ja kasutatavad nii sta-
tistikas, teadustöödes kui ka kestliku 
põllumajanduse soodustamisel ning 
põllumajanduspoliitika kujundamisel. 
Ühtlasi aitab elektroonse põlluraama-
tu pidamine kaasa põllumajanduses 
digipöörde elluviimisele.

KOOLITUSED
PRIA pakub mitmeid koolitusi ja 
tehnilist kasutajatuge, et põlluma-
jandustootjaid ning nõustajaid PRIA 
e-põlluraamatu kasutamisel toetada. 
Põlluraamatu kasutamise juhendid 
leiab PRIA kodulehelt. Korraldatakse 
ka veebiseminare, mille kohta leiab 
infot PRIA kodulehelt, infokirjast ja 
sotsiaalmeedia kanalitest.

Põlde ja pärandniidu alasid saab 
pindalatoetuste taotlemiseks e-PRIAs 
ette valmistada. e-PRIA põldude hal-
damise teenus on põldude piiride joo-
nistamiseks ja muutmiseks alates ap-
rillist avatud aastaringselt.

MIDA TÄHELE PANNA?
Kui pindalatoetusi on varasemalt taot-
letud, kuvab teenus kasutajale eelmise 
taotlusaasta põlde ja pärandniidu ala-
sid. Taotlejal tuleb üle vaadata, kas sel 
aastal haritakse maid samades piirides 
ja millised on sel aastal kasvatatavad 
kultuurid. Vajadusel tuleb teha muu-
datused.

Toetusi saab taotleda vaid maadele, 
mille osas taotlejal on kehtiv kasutus- 
õigus.

Kuna teenus jääb aastaringselt 
avatuks, siis peab arvestama, et kõik 
teenuses olevad kaardikihid ei pruugi 
olla veel uuendatud. Uuendamisel on 
näiteks rohumaade vanuse kiht. See-
tõttu palume taotluse esitamisel kõik 
süsteemi teated ja info kindlasti üle 
vaadata.

Põldude haldamise teenuse ja e-põl-
luraamatu osas saab abi küsida, helis-
tades PRIA põldude registri infotele-
fonil 737 7660.

Tiia Tamm-Suik
pressiesindaja

Põllumajanduse Registrite ja  
Informatsiooni Amet

Seersant Kozlov oma jaoga. Foto: Marina Lostšina.

Põhidistantsi läbisid edukalt ka lugemiskoer Lennu koos perenaise Hellega.

Vaatamata heitlikule ilmale startis põhijooksule koguni 90 jooksusõpra. Foto: VNVT
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Liiga paljud tulekahjud saavad alguse elektrisüsteemist

E elmisel aastal det-
sembri lõpus leidis 
aset elektrikilbi põ-
leng kahekorruselise 

kortermaja trepikojas Vinni 
vallas Viru-Jaagupi alevikus. 
Põlengu tõttu tõid päästjad 
koheselt trepikoja korteritest 
välja viis inimest, kellest ühe 
viis kiirabi haiglasse ja ühe ini-
mese tervist kontrollisid kiirabi 
töötajad kohapeal. Majast eva-
kueeriti ka kõik teised inime-
sed, kokku kolmest trepikojast 
14 inimest. Põleng kustutati 
ja ruumid tuulutati. Kohale 
kutsuti elektrikud, kes kiiresti 
kahe trepikoja elektri taastasid. 
Ühe trepikoja elanikud leidsid 
endale ajutiselt teise elukoha. 

Möödunud aastal toimus 
eluhoonete elektrisüsteemi ehk 
elektripaigaldise rikke tõttu 
Eestis eramajades ja korteri-
tes 65 tulekahju, neist kaheksa 
Ida-Virumaal ning neli Lää-
ne-Virumaal. 

Kahjuks hukkus eelmisel 
aastal elektrisüsteemi rikkest 
alguse saanud tulekahjudes 
ka kolm inimest, neist kaks 
Ida-Virumaal ja üks Lõu-
na-Eestis. Lisaks oli üle Eesti 
eluhoonetes 44 elektripaigal-
dise rikkest alguse saanud 
tulekahjuohusündmust, mis 
õnneks jäid tänu kiirele reagee-
rimisele ohustaadiumisse.

Tulekahju põhjustab peami-
selt kahe elektrijuhi vaheline 
halb ühendus. See omakor-
da tekib kas elektripaigaldise 
paigaldamisel või ümberehi-
tamisel valede materjalide või 
töövõtete kasutamisest, aga 
ka üldisest amortisatsioonist. 
Kokkuvõttes viib elektritööde 
tegemine ebapädevate isikute 
poolt ja elektripaigaldise regu-
laarselt kontrollimata jätmine 

elektripaigaldise rikkest alguse 
saanud tulekahju puhkemiseni.

VARJATUD OHT
Tuleoht ilmneb peamiselt koh-
tades, kus on erinevad elektri-
juhtide ühendused: juhtmete 
omavahelised jätkud harukar-
pides ning klemmühendused 
elektrikilpides, pistikupesades, 
lülitites ja erinevate seadmete 
(nt elektripliitide) klemmidel. 

Sageli ei teki tuleohtlik rike 
ootamatult, vaid sellele eelne-
vad mingid märgid. Näiteks 
valgustite vilkumine, särisevad 
helid, nähtavad sädelused pis-
tikutes, logisevad pistikupesad, 
juhtmete isolatsiooni sulami-
sel tekkiv iseloomulik lõhn, 
kaitselülitite näiva põhjuseta 
väljalülitumised vms. Need on 
selged märgid, et elektripaigal-
disega on midagi korrast ära 
ning selle kasutamine ei ole 
ohutu. Teisest küljest, kuna 
elektripaigaldise erinevad osad 
asuvad tihti peidetult näiteks 
seinte sees või ka ruumides, 
kus sageli ei käida, siis tekib 
elektrilisel põhjusel tulekahju-
sid sageli ka ootamatult. 

TULEOHT KA KODUNT 
ÄRA OLLES 
Rikkega elektripaigaldise ka-

sutamine on nagu vene ruleti 
mängimine – küsimus ei ole 
kas, vaid millal ja kus tuleoht 
tekib. Tuleoht võib tekkida ka 
siis, kui inimesed ise vahetult 
elektriseadmeid ei kasutagi. 
Hoonetes töötavad ööpäeva-
ringselt alaliselt elektrivõrku 
ühendatuna ja automaatsetel 
töörežiimidel seadmed nagu 
õhksoojuspumbad, elektri- 
boilerid, põrandaküte jms. Pole 
välistatud, et süttimine toimub 
ajal, mil inimesed magavad või 
on hoopis kodunt ära.

Tulekahjude menetlejad kuu-
levad tulekahjusündmuskohta-
del sageli, et elektripaigaldist 
ei ole üldse kontrollitud, selle 
paigaldas kohalik elektrisüs-
teeme tundev tuttav mees, 
hoone omanik tegi elektritööd 
internetist saadud teadmiste-
le tuginedes ise vms. Sageli 
tuuakse teistmoodi asjaajamise 
põhjuseks liigne bürokraatia 
ja kogu ettevõtmise kallidus. 
Sellistes olukordades ei ole ga-
rantiid, et pädevate spetsialis-
tide kaasamata jätmisel kokku 
hoitud raha võimaliku hiljem 
tekkida võiva tulekahju tõttu 
lõpuks ikkagi kokku hoitud 
saab. Elektripaigaldise ohu-
tusse tehtud investeering on 
kindlasti väiksem kui tulekahju 

tekitatud, mõnikord lausa kor-
vamatu kahju. Seejuures tule-
tame meelde, et põlenguohust 
annab õigeaegselt märku töö-
korras ja õigesti paigaldatud 
suitsuandur.

ELEKTRIPAIGALDISE AU-
DIT KORTERMAJAS KORD 
VIIE AASTA TAGANT
Kuidas siis toimida nii, et 
elektripaigaldise kasutamine 
oleks ohutu? Õigusaktides on 
eramajades ja korterelamu kor-
terites kasutuses olevate elekt-
ripaigaldiste ohutuse tagamine 
reguleeritud kaudselt – peami-
selt seeläbi, et ohtlikku elektri-
paigaldist ei tohi kasutada. Küll 
aga on reguleeritud enama kui 
kahe korteriga hoone ühiska-
sutuses oleva elektripaigaldise 
kontrollimine. Nimelt tuleb 
sellise elektripaigaldise kont-
rollimiseks tellida pädevalt 
isikult elektripaigaldise audit, 
mis sisaldab elektripaigaldise 
visuaalkontrolli, elektripaigal-
dise dokumentide kontrolli, 
kontrollarvutusi, eelnevalt tel-
litud mõõtmis- ja katsetule-
muste ning asjakohasel juhul 
ka käidukorralduse hindamist. 
Regulaarne korraline audit on 
kohustuslik kord kümne aasta 
jooksul, kuid enne 2000. aastat 
ehitatud paigaldise puhul kord 
viie aasta jooksul. 

Kuigi kirjeldatud audit ei ole 
eramajas, selle kõrvalhoones ja 
korterelamu eluruumides ko-
hustuslik, on äärmiselt soovita-
tav tellida regulaarselt auditeid 
ka nendes hoonetes. See on 
vähim, mida on võimalik teha 
elektripaigaldises tekkida või-
vate rikete ja seeläbi ka tuleohu 
ennetamiseks.

Päästeameti Ida päästekeskus

Kutsetunnistuseta korstna- 
pühkija ja pottsepp võib 
maksta kodu või elu 

K õigil, kes pakuvad pottsepa või korstnapühkija tee-
nust, peab olema kutsetunnistus. Valesti paigalda-
tud või hooldamata küttesüsteem võib põhjustada 
tõsise õnnetuse ja mõjutada ka kindlustushüvitise 

väljamaksmist. 
Möödunud aastal oli kodudes 431 tulekahju, neist 77 olid 

seotud küttesüsteemiga. 29 tulekahju said alguse küttesüstee-
miga seotud ehituslikust puudusest või vale paigalduse tõttu.   

„Mitmed tulekahjud on alguse saanud sellest, et ahjule korst-
naks pandud metalltoru pole õigesti isoleeritud ning kütmise-
ga kuumaks läinud toru on süüdanud vahelae või puittalad. 
Neid olukordi saaks ära hoida, kui õppinud meister ehitise üle 
vaataks. Meistri kutsumine on lõppkokkuvõttes odavam kui 
tulekahju tagajärgedega tegelemine,“ ütles Päästeameti ohu-
tusjärelevalve osakonna ekspert Tiina Kiil.   

Kütteseadmeid paigaldades või hooldades peab tellija aga 
veenduma, et töö tegijal on oskusi ja teadmisi tõendav kutse-
tunnistus. Lisaks tasub meeles pidada, et kui tulekahju puhkeb 
hooldamata või nõuetele mittevastavast küttekehast, võib see 
õnnetuse korral mõjutada ka kindlustushüvitise väljamaks-
mist. 

Kõik küttesüsteemidega seotud toimingud peavad pottsepad 
ja korstnapühkijad kandma küttesüsteemide portaali. Pottse-
pad ja korstnapühkijad näevad seal ülevaadet tehtud töödest 
ning tegemata tööde intervallidest. Küttesüsteemi omanik 
saab samuti väga hea ülevaate enda küttesüsteemi korrasoleku 
ja puhastamise vajaduse kohta.     

„Küttesüsteemide puhastamisesse ei tasu suhtuda kergekäe-
liselt. Näiteks eelmisel aastal süttis põlema saunamaja, mille 
korstent ei olnud kunagi puhastatud. Kui spetsialist oleks küt-
tesüsteemi üle vaadanud, siis oleks viga avastatud ja tulekah-
ju polekski olnud. Peale küttesüsteemi puhastamise ongi üks 
korstnapühkija ülesanne hinnata kogu küttesüsteemi ohutust,“ 
ütles Kiil. 

Kütteseadmeid ja selle lõõre tuleb puhastada minimaalselt 
korra aastas. Kui eramaja omaniku oskused lubavad ja vahen-
did on olemas, siis võib oma maja korstnat ka ise pühkida, 
kuid vähemalt korra viie aasta jooksul peab seda vaatama ka 
kutseline korstnapühkija. Korter-, rida- ja paarismajades pea-
vad kutselised korstnapühkijad käima igal aastal. 

Juhul kui küttesüsteemide kasutamise käigus tekib mingeid 
probleeme, peab valdaja/omanik veenduma selles, et küttesüs-
teemi on võimalik edasi kasutada enda ja teiste jaoks ohutult. 
Vajadusel tuleb tellida pädev spetsialist, kes kontrollib kütte-
süsteemi üle. 

Sagedased on ka juhud, kus inimesed on eluruumi küttesead-
me (ahju, pliidi või kamina) ehitanud ja kasutusele võtnud, 
kuid ei ole seda seadustanud. Sellisel juhul tuleb kütteseadme 
ohutus tõendada tagantjärgi ning kütteseade seadustada. Ole-
masoleva küttesüsteemi seadustamise või uue ehitamise tingi-
musi saab uurida kohalikust omavalitsusest.  

Lisaks suitsuandurile peab igas tahkekütteseadme ja gaa-
siseadmega kodus olema ka vingugaasiandur.  

Teenust pakkuvate kutseliste korstnapühkijate ning pottsep-
pade kontaktandmed ja nende tööpiirkonnad leiab Päästeameti 
ohutusportaalist:  https://ohutusportaal.paasteamet.ee/kutte-
susteem/login  

Kutsetunnistuse kehtivust saab kontrollida Kutsekoja kodu-
lehel https://www.kutsekoda.ee/.

Berit-Helena Lamp
kommunikatsiooniosakond

nõunik
Päästeamet

Aina osavamalt koostatud õngitsuskirjad –  
kuidas vältida nende ohvriks langemist?

T änapäeval puutuvad 
kõik aeg-ajalt kokku 
õngitsuskirjadega – 
pettur püüab ohvrit 

kavalate nippide abil manipu-
leerida oma andmeid jagama. 
Kuidas õngitsuskirju ära tunda, 
millised on ohud ning kuidas 
ennast võimalike pettuste ja 
turvariskide eest kaitsta?

Õngitsuskirjad on laialt levi-
nud ja petturid lähevad nende 
koostamisel aina teadlikumaks. 
“Õngitsuskirja iseloomustab 
üleskutse millelegi klõpsata, 
näiteks mõnel kahtlasel lingil 
või manusel,“ selgitab Riigi IT 
Keskuse IT-abi vanemspetsia-
list Merle Kappak petuskeemi 
olemust.

Eksperdi sõnul on linkide 
puhul enamasti tegemist mõne 
veebisaidi võltsversiooniga, 
kus inimest üritatakse suunata 
sisestama oma kasutajanime 
ja parooli või muud isiklikku 
teavet, et siis seda infot ära ka-
sutada. “Õngitsuskirjadele ma-
nustatud failid on aga peaaegu 
alati ründevara,” lisab ta ning 
toob mõned näiteid, kuidas õn-
gitsuskirja ära tunda või hoopis 
selle ohvriks langemisel edasi 
käituda.

ÕNGITSUSKIRJADE 
OHVRIKS VÕIB LANGEDA 
IGAÜKS
IT eksperdi sõnul on tuleb tä-
helepanelik olla nii tööalaste 
meilide kui ka isiklike aadres-
side ja kontodega. Näiteks alles 
hiljuti puutus Kappak kokku 
juhtumiga, kus asutuse tööta-
jaid said kirja justkui tuttavalt 
portaalilt, kuid saatja aadressi 

lõpus oli domeeni „.ee“ asemel 
„.eu“.

“Õngitsuskirjade saatjaks 
võib näiliselt olla kodupank, 
mõni avalik ametiasutus, tut-
tav teenusepakkuja või mõni 
üldtuntud ettevõte nagu Micro- 
soft või Amazon,“ toob Kap-
pak näiteid levinumatest võte-
test. “Võidakse minna isegi nii 
kaugele, et üritatakse kehasta-
da teie ülemust, kolleegi, sõpra 
või isegi pereliiget,“ lisab ta. 
Seetõttu tasub Kappaku sõnul 
alati veenduda saatja aadressi 
õigsuses ja olla tähelepanelik 
ebatavalise kirjastiili, kirjavi-
gade ja tavapäratute soovide 
osas.

KUIDAS KONTROLLIDA 
KIRJA AUTENTSUST?
“Vähimagi petukirja kahtluse 
puhul tuleks kirja saatjat mitu 
korda kontrollida ja mitte min-
gil juhul klõpsata linkidel või 
laadida alla manuseid. Julgus-
tan kasutama veebiportaale, 
mis aitavad õngitsusi ja viiru-
seid sisaldavad lingid ja manu-
sed ära tunda - üheks selliseks 
on näiteks virustotal.com,” rää-
gib Kappak ning juhendab, et 
postkasti jõudnud lingi puhul 
on heaks nipiks viia hiir selle 
kohale, nägemaks lingi tege-
likku aadressi. Kui tegemist on 
tõesti tuttava saidiga, soovitab 
ekspert lingile klikkimise ase-
mel võimalusel otsest navigee-
rimist ametlikule veebilehele.

Samuti toob ta välja, et kui 
meilis palutakse jagada isik-
likke või tundlikke andmeid, 
nagu paroole või pangainfot, 
siis on üsna tõenäoliselt tege-

mist pettusega. “Ükski pank, 
ametiasutus ega usaldusväärne 
ettevõte ei palu paroole mei-
li teel saadetud lingi kaudu 
jagada,“ rõhutab RITi IT-abi 
vanemspetsialist. Seetõttu soo-
vitab kahtluse korral küsida 
täiendavat kinnitust kas saatja 
ametliku telefoni või veebilehe 
kaudu.

KUI MEILILE TEHAKSE 
ERAKORDNE PAKKUMINE
“Mõnel juhul kehtib ka lihtne 
talupojatarkus – kui miski tun-
dub liiga hea, et tõsi olla, siis 
see enamasti ei vasta tõele,“ üt-
leb aga Kappak meilile saabu-
nud ebatavaliselt ahvatlevate 
pakkumiste kohta.

Tema sõnul leidub õngitsus-
kirjades enamasti üsna lihtsalt 
tuvastatavaid vihjeid, mis pet-
tusele viitavad. “Oleme ju kõik 
kohanud kirjakesi uskumatust 
pärandusest või juhuslikult 
süllekukkunud investeeringust, 
mida tahetakse laiali jagada. 
Enamasti annab juba üle võlli 
ja grammatiliselt ebakorrektne 
keelekasutus selge vihje, et te-
gemist on lihtlabase petukirja-
ga,“ räägib Kappak.

SURVE KIIRELT TEGUTSE-
MISEKS ON OHUMÄRK
“Viimasel ajal on saadetud 
sõnumeid telefonile, mis näe-
vad välja nagu need oleks 
kullerfirma või mõne muu 
tuntud ettevõtte poolt, kus rõ-
hutakse emotsioonile ja palu-
takse kiirelt lingile vajutada 
ja oma andmed sisestada, et 
pakk kätte saada,” toob RITi 
IT-abi vanemspetsialist näite 

levinud petuskeemist ning sel-
gitab lisaks, et läbi ajaloo on 
petuskeemid tuginenud ohvri 
psühholoogia ja käitumisharju-
muste tundmisele.

“Mõtle enne, kui tegutsed. 
Ära allu kiireloomulistele 
nõudmistele, võta aega olu-
korra hindamiseks ja vajadu-
sel konsulteeri usaldusväärse 
asjatundjaga,“ rõhutab ekspert 
vajadust alati kontrollida, kas 
õngitsuskirjas esitatud kiire 
nõue on üldse tõepärane.

PAHALANE VÕIB AND-
MEID KASUTADA ALLES 
PALJU HILJEM
Kappaku sõnul on inimeste le-
vinud eksiarvamuseks veel see, 
et lingile vajutades või manust 
avades ei juhtunud midagi. 
“Manusesse saab peita kahtla-
seid koodijuppe, mis hakkavad 
andmeid lugema,“ ütleb ta.

Pärast ettevaatamatut klikki-
mist tuleks alati teha arvutile 
viirusetõrje ja kõik oma paroo-
lid vahetada,” sõnub Kappak 
ja lisab, et seda on oluline teha 
nii tööga seotud kui ka isiklikel 
kontodel, sest õngitsejad pa-
nustavad paroolide ristkasuta-
mise peale. Tööarvutite puhul 
tuleks kindlasti pöörduda ka 
oma IT-abi poole, et olukord 
parimal viisil lahendada. “Ei 
tasu tunda valehäbi ja võima-
lusel tasuks spetsialistide käest 
uurida taustainfot kirja kohta 
juba ennetavalt, enne klikki-
mist,” lisab RITi IT-abi vanem-
spetsialist.

Maria Juurmaa
Riigi IT Keskus

Perelepitus aitab lahku  
minevatel lapsevanematel 
jõuda üksmeelele ning  
sõlmida lapse huvidest  
lähtuvad kokkulepped

P erelepitus pakub lapsevanematele erapooletut tuge 
uue elukorralduse loomisel, aitab lahendada eri-
meelsused kohtuväliselt ning jääda toetavateks lap-
sevanemateks ka pärast lahkuminekut. 

Kellele? Perelepitus on mõeldud lapsevanematele, kes plaa-
nivad kooselu lõpetada või on selle juba lõpetanud. Perele-
pitus eeldab võrdseid partnereid, kes soovivad sõlmida laste 
huvidest lähtuvaid kokkuleppeid. 

Tavapärased teemad perelepituses on lapse elukoht, lapsega 
suhtlemise kord, ülalpidamise küsimused või ühise hooldusõi-
guse muutmine (eeldab kohtu suunamist), aga ka muud prak-
tilised küsimused (nt lapse huviharidus, lapsega reisimine, 
lapse päevakava jms). 

Riikliku perelepitusteenuse saamiseks tuleb esita-
da sotsiaalkindlustusametile taotlus. Täpsem info pe-
relepitusteenuse kohta ja taotluse vorm on leitav  
https://sotsiaalkindlustusamet.ee/perelepitus 

Riiklik perelepitusteenus on lapsevanemale tasuta. 
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Palju õnne!
Juuli sünnipäevad:

Palju õnne!
Augusti sünnipäevad:

70
BOGDAN TOMING
URVE MUTTIKA
ÜLLE KEEPAR
VELLO SAUL
ANTONINA RACHKOVA
ELJU RÄSTA
VALERI ŠUMILOV
MEELIS VEILER
SERGEY ZARUBIN
75
HELJU DIMITREVA
RAUNO SÜGIÄINEN

80
JÜRI TISLER
REIN KALDA
REIN MONES
GALINA KOTLYAROVA
LARISSA POLJAKOVA
85
HELJE KULPER
HILJA KÖÖK
ANTONINA BARANOVA
90
EINAR RUUMETS

70
LEMBIT SEMSUGOV
TUMRIS SAGITOV
OLEG ALEKSANDROV
ENN MÄITSE
TIIU HAAK
ENE EISER
TATJANA ELJAS
RUTA IVANOVA
75
EHA HUBERT
OLGA PEROVA
TATJANA ŠLOMOVITŠ
LJUDMILLA KONEVA
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ERICH KIILI
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31. oktoobril Kunda lin-
na klubis toimunud Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu 
istungil valiti 18 poolthää-
lega vallavanemaks Einar 
Vallbaum.

Vallavalitsuse liik-
mete arvuks kinnita-
ti seitse ja liikmeteks:
vallavanem Einar Vallbaum, 
Raido Tetto, Kalev Säde-
me, Ando Källo, Ain Tiivas, 
Priidu Vilmer ja Janner Es-
kor.
Vallavolikogu komisjonide 
esimehed ja aseesimehed 
on:
eelarvekomisjoni esimees 
Allar Aron, aseesimees Olav 
Kreen
arengukomisjoni esimees 
Meelis Parijõgi, aseesimees 
Raivo Heinmets,
majanduskomisjoni esi-
mees Raivo Heinmets, ase-

esimees Jelena Fjodorova,
hariduskomisjoni esimees 
Kaido Veski, aseesimees 
Ljudmilla Botško
sotsiaalkomisjoni esimees 
Eha Polluks, aseesimees 
Riivo Kiur,
kultuuri- ja spordikomis-
joni esimees Jelena Fjodo-
rova, aseesimees Kristjan 
Vodja

Kinnitati revisjoniko-
misjon kolmeliikmelisena: 
esimees Gaido Kentem, ase-
esimees Meelis Parijõgi ja 
liige Jüri Frolov.

Vallavanema töötasuks 
määrati viiekordne kuuta-
su alammäär.

Viru-Nigula valda esin-
davad Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidus volikogu 
esimees Riho Kutsar (pildil) 
ja vallavanem Einar Vall-
baum ning nende asendajad 

DETSEMBER 2017

VALLAVOLIKOGU 
LIIKMED

Allar Aron    
Ljudmilla Botško
Jelena Fjodorova
Jüri Frolov
Kaie Hein
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Riivo Kiur
Karmen Kraut
Olav Kreen
Riho Kutsar
Koit Oras
Meelis Parijõgi
Raivo Pihlak
Eha Polluks
Elju Rästa
Jüri Šipilov
Elbe Tull
Kaido Veski
Kristjan Vodja
Marge Zaidullin

KULTUURI- JA 
SPORDIKOMISJON

Jelena Fjodorova
Kristjan Vodja
Ülle Lillepea
Renee Räni
Jaak Lepik
Kaie Hein
Glafi ra Nagel
Viktoria Šutova
Nadezda Vassiljeva
Erli Väli
Janek Puusepp
Andres Sõber
Hillar Vimberg
Regina KaplinaEELARVEKOMISJON

Allar Aron
Olav Kreen
Genrietta Jõgi
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Ülle Pilk
Tarmo Veldi

MAJANDUSKOMISJON
Raivo Heinmets
Jelena Fjodorova
Gaido Kentem
Arvi Pobbul
Revo Koha

REVISJONIKOMISJON
Gaido Kentem
Meelis Parijõgi
Jüri Frolov

 

ARENGUKOMISJON
Meelis Parijõgi
Raivo Heinmets
Ervins Veitsurs
Ott Penek
Olav Kreen
Mati Okas
Elbe Tull
Allar Aron
Kalev Pagar
Koit Oras

HARIDUSKOMISJON
Kaido Veski
Ljudmilla Botško
Ave Ojasalu
Krista Leppik
Merle Maimjärv-Mirka
Regina Kaplina
Katrin Ostapov
Olev Metsis
Maria Šipilova
Karmen Kraut

SOTSIAALKOMISJON
Eha Polluks
Riivo Kiur
Elle Morel-Sipria
Elbe Tull
Kai Toome
Elju Rästa
Irina Semjonova
Jelena Koivistoinen
Silvi Klimenko
Marge Zaidullin

Austatud vallaelanik!
Selleks korraks on pinge-

line ja pisut ka närviline va-
limisperiood läbi. Meie kol-
me omavalitsuse jaoks olid 
kohaliku omavalitsuse vali-
mised erilised, sest valisime 
ühist Viru-Nigula Vallavoli-
kogu. Kandidaate volikogu 
kahekümne ühele kohale oli 
kolme nimekirja peale üpris 
palju- kokku 111, natuke üle 
viie inimese kohale- ja rah-
va tahtel sai valimisliit Meie 
Kodu 9 kohta, valimisliit 
Ranna-Viru 7 kohta ja Eesti 
Keskerakond 5 kohta. Esi-
mese ühise volikogu vali-
miste puhul oleks soovinud 

suuremat valimisaktiivsust, 
seda enam, et valida said ka 
noored alates 16-eluaastast, 
kuid nüüdseks on valik teh-
tud ja loodan, et volikogu 
oma edaspidise tegevusega 
õigustab suurema osa rahva 
ootusi.

Heameel on tõdeda, et 
kolm nimekirja sõlmisid 
ühise tegevuse kokkulep-
pe, mis peaks tagama nor-
maalse, ilma suuremate 
vastuoludeta omavahelise 
koostöö omavalitsuses, sest 
arvestatud on kõigi kolme 
valimiseelsete lubadustega 
ja ühinemislepinguga.

Kuu aja jooksul peale vali-
misi on toimunud juba kolm 
volikogu istungit — valitud 
sai volikogu esimees ja ase-
esimees, vallavanem, voli-
kogu komisjonide esimehed 
ja aseesimehed, kinnitatud 
vallavalitsus ja volikogu ko-
misjonide koosseisud. Iga-
päevane töö on alanud!

Soovin volikogule, valla-
vanemale ja vallavalitsusele 
ning kõikidele ühisomava-
litsuse ametnikele, all-
asutustele tiheda omavaheli-
se koostöö tegemist, ükstei-
se mõistmist, häid tegusid, 
tarku otsuseid — see kõik 

aitab meil ühiselt uus oma-
valitsus üles ehitada ja hästi 
tööle käivitada. Edu meile 
kõigile!

Tänan kõiki valijaid, kes 
valimistel osalesid, sealhul-
gas ka neid, kes mind vali-
sid!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES  

VIRU-NIGULA VALD

Kunda linn, Viru-Nigula alevik ja Aseri alevik ning 43 
küla. Ühinenud valla elanike arv 01.11.2017 seisuga on 
5899, sh mehi 2862 ja naisi 3037.

Kontakt:
Aadress: Kasemäe 19, 44107 Kunda
Üldtelefon: +372 325 5960
Facebook: /virunigulavald

Riho Kutsar, vallavolikogu esimees,
 e-post: riho.kutsar@mail.ee
Koit Oras, vallavolikogu aseesimees, 
e-post: konnatiigi@gmail.com

VALLAVALITSUSE 
LIIKMED

Einar Vallbaum
Raido Tetto
Ando Källo
Ain Tiivas
Kalev Sädeme
Priidu Vilmer
Janner Eskor

Viru-Nigula uus vallavalitsus ning volikogu on 
alustanud väga tegusalt. Novembrikuu jooksul 

toimusid  kaks vallavalitsuse ja neli volikogu istun-
git.
Otsustega saab tutvuda Viru-Nigula valla kodulehel  
https://viru-nigula.ee/istungid

Uue vallavalitsuse kinnitamine

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

Valmised on selleks kor-
raks möödas. Olen südamest 
tänulik igale kodanikule, 
kes usaldas mulle oma hääle 
ning olen tänulik koalitsioo-
nipartneritele ja volikogu 
liikmetele, kes usaldasid 
mind vallavanema ametisse.

Viru-Nigula vald on minu 
kodu ning kõik vallaga seo-
tud mured ja rõõmud on ka 

minu isiklikud. Mulle läheb-
ki sügavalt korda iga siinne 
probleem ja inimene

Teisalt on mulle pandud 
ootused aga kohustavad 
ning alati oodatakse uutelt 
juhtidelt paremaid, suure-
maid ja kiiremaid tulemusi. 
Palun selles osas kannatlik-
kust ja mõistmist! Valdade 
ühinemine on meile kõigile 
veel harjumatu olukord, mis 
eeldab uut strateegiat ja vi-
siooni.

Piirkonna arenemine tä-
hendab järjepidevat tööd 
ning üleöö ei  saa vald muu-
tuda rikkamaks, ilusamaks 
ega rahvarohkemaks. On 
tähtis mõista, et kõik ideed 
ei ole rakendatavad, kõik 
läbirääkimised ei vii tule-
musteni ning kõik plaanid 
ei saa täituda. Tähtis on, et 
me kõik keskenduksime 

põhieesmärkidele ega taker-
duks detailidesse, näeksime 
kitsaskohtades lahendusi 
ja probleemides võimalusi. 
Seda mitte ainult omavalit-
suse, vaid kogu valla ela-
nike tasandil. Soovin väga, 
et ka Toompealt hakataks 
Viru-Nigulat nägema või-
malusena, mida infrastruk-
tuurselt arendada-  kuhu 
luua töökohti ning tuua sisse 
spordi- või kultuuriüritusi. 

Ettevõtjana pean ülitäht-
saks ettevõtluse arendamist, 
ettevõtjate ja välisinvesto-
rite huvi valla vastu ja uute 
töökohtade teket. Meie 
mereäärne piirkond on tu-
gevasti alaväärtustatud ning 
potentsiaal alahinnatud. 
Võimalik, et enne ettevõt-
jate huvi tekkimist oleks 
tarvis siinsesse piirkonda ka 
riigi poolt panustada ning 

olen valmis selle eest võit-
lema. Miks mitte luua uus 
tehnopark, ettevõtlusinku-
baator või ränilinnak just 
Viru-Nigulasse?! Uued ini-
mesed toovad juurde uusi 
ettevõtteid, arendajaid ja 
oskustöölisi ning seega ka 
peresid. 

Minu eesmärgid eesseis-
vaks perioodiks on lihtsad: 
et meie vald muutuks mär-
gatavaks, arvestatavaks ja 
nähtavaks üleriiklikult. Soo-
vin, et siin oleks igaühel hea 
elada, töötada ja elust rõõ-
mu tunda! 

Soovin kõigile ilusat ja 
rahulikku jõuluaega ning 

soovide täitumist uuel 
aastal!

Head vallaelanikud!

FOTO: MEELI EELMAA

on vastavalt Raido Tetto ja 
Raivo Heinmets.

Vallavalitus hakkab paik-
nema Kundas, Kasemäe 19

Kaastööd ja reklaam palume 
saata igakuiselt  

5. kuupäevaks e-postile:  
toimetus@viru-nigula.ee  
Juulikuus lehte ei ilmu.

Toimetajal on õigus  
avaldamiseks saadud  

artikleid keeleliselt  
parandada ja parema  
arusaadavuse huvides  

toimetada.  
Artikli sisu ja  

selles avaldatavate faktide  
õigsuse eest vastutab autor. 

KUHU MINNA?

1. septembril kell 14.00 Viru-Nigula kirikus jumalateenis-
tus.
8. septembril kell 12.00 Kunda kirikus jumalateenistus - 
VANAVANEMATE PÄEV.
6. oktoobril kell 12.00 Kunda kirikus jumalateenistus - LÕI-
KUSTÄNUPÜHA.

TEATED

Kohaliku omavalitsuse eri- 
planeeringu algatamise taotlus
Viru-Nigula Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse § 96 lõike 3¹ 
alusel, et on saanud kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu (KOV 
EP) algatamise taotluse tuulepargi rajamiseks.

Viru-Nigula Tuulepark OÜ KOV EP algatamise eesmärk on 
valida kolme tuulepargi püstitamiseks sobivaimad asukohad pla-
neeringualal (asukoha eelvaliku koostamine) ning hiljem koostada 
detailne lahendus. 

Taotlus on registreeritud Viru-Nigula vallavalitsuse dokumendi-
registris 05.08.2024 nr 7-7/877. 

Taotletav planeeringuala jääb Varudi, Nugeri, Samma, Metsa-
välja, Pada ja Pada-Aruküla külade territooriumile ligikaudse suu-
rusega 2000 ha. 

Planeerimisseaduse § 96 lõike 3¹ alusel antakse teistele isikutele 
võimalus esitada 30 päeva jooksul teate avaldamisest arvates sa-
masisuline taotlus. Vastav taotlus palume esitada Viru-Nigula Val-
lavalitsuse e-postile vallavalitsus@viru-nigula.ee  või Kasemäe 
19, Kunda, Viru-Nigula vald Lääne-Virumaa.   

Peremehetu ehitise hõivamise teade
Viru-Nigula vallavalitsus teatab, et Viru-Nigula Vallavolikogu 27. 
juuni 2024 otsusega 135 „Peremehetu vara hõivamise algatamine“ 
võeti arvele peremehetu ehitistena Viru-Nigula vallas Kunda lin-
nas Lähta tee 2 asuv garaaž.

Ehitise omanike kohta andmed puuduvad.
Vastuväiteid ehitise peremehetuse või selle kohaliku omavalit-

suse poolt hõivamise kohta palume esitada kirjalikult Viru-Nigu-
la vallavalitsuse aadressil Kasemäe 19, Kunda linn, Viru-Nigula 
vald, 44107 Lääne-Virumaa või e-posti aadressil vallavalitsus@
viru-nigula.ee kuni 4. septembrini 2024.

Lähta lageda detailplaneering
Lähta lageda detailplaneeringu eskiisi avalik arutelu toimub 
28.08.2024 kell 16.00 Viru-Nigula vallavalitsuse saalis aadressil 
Kunda, Kasemäe tn 19.

Lähta lageda detailplaneering hõlmab Kunda linnas asuvaid 
Spordi tn 2 ja Lageda tee maaüksusi. Detailplaneeringu eesmär-
giks on Spordi tn 2 maaüksusele elamurajooni rajamine, mille 
käigus toimub kinnistu elamukruntideks jagamine, hoonestusõi-
guse määramine, tehnovõrkude, avalike teede jt taristu asukoha 
määramine.

Avalik väljapanek toimus 01.07. – 30.07.2024. Avaliku väljapa-
neku ajal esitati kirjalikult kolm ettepanekut. 

Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda Viru-Ni-
gula valla kodulehel

https://viru-nigula.ee/detailplaneeringud.  
 

VIRU-NIGULA VALLA MUUSIKAKOOLI 
TÄIENDAVAD 

SISSEASTUMISKATSED 2024 
TOIMUVAD 

27.08.2024 ja 28.08.2024 
KL 17-18 

MUUSIKAKOOLI MÕLEMAS MAJAS 

 

 

 


